
Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

1 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MASARYKOVY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZRUČ-SENEC, OKRES 

PLZEŇ-SEVER, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

MZŠ/33/208/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2020/2021 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

2 

  Obsah 
 

  1. Charakteristika školy 

 

  2. Pracovníci školy 

 

  3. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

  4. Výchovné poradenství 

 

  5. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

  6. Testování žáků – NIQUES, PISA aj. 

 

  7. Úpravy ŠVP 

 

  8. Výsledky kontrol a inspekcí provedených ČŠI  

 

 9. Výkon státní správy 

 

10. Mimoškolní aktivity 

 

11. Projekty 

 

12. Analýza školního roku 

 

13. Přehled finančních nákladů za školní rok na mzdy, pomůcky, školní potřeby a učebnice 

 

14. GDPR 

 

15. Distanční výuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

3 

1 Charakteristika školy 
 

1.1 Název:             Masarykova základní škola Zruč-Senec, okres Plzeň-sever,                    

                                    příspěvková organizace                      

      Adresa:               Školní 197, 330 08 

      Právní forma:    příspěvková organizace 

      IZO:                    600 071 456  

1.2 Název zřizovatele:  obec Zruč-Senec 

       Adresa zřizovatele:  Plzeňská 100, 330 08 Zruč-Senec 

1.3 Datum posledního zařazení do RŠ:  14. 7. 2020 s účinností od 1. 9. 2020 

1.4 Vzdělávací programy školy:   

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 4 – červen 2020 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 3 – červen 2016 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 2 – červen 2013 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 1 – červen 2007 

 

      Přehled učebních plánů:             

                     

  

                 I. stupeň      ročník 

    1.   2.   3.   4.   5. 

 Český jazyk   9 10   8     7             7 

 Cizí jazyk (Aj, Nj)   -   -   3   3             3 

 Matematika   5   5   5   5   5 

             Informatika                                                    -              -              -               -              1 

              Prvouka   2   2   3   -    - 

 Přírodověda   -   -   -   2   2 

 Vlastivěda   -   -   -   2   2 

 Hudební výchova   1   1   1   1   1 

 Výtvarná výchova   1   1   1   2   2 

 Tělesná výchova   2   2   2   2   2 

             Pracovní výchova   1   1   1   1   1 

             Týdenní dotace 21           22            24            25           26 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

4 

  

                II. stupeň      ročník 

                                                                                     6.               7.                8.               9.    

Český jazyk                                                                 4                 4                4                 4  

Cizí jazyk (Aj)                                                             3                 3                3                 3    

Další cizí jazyk (Nj/Rj)                                                -                 2                2                 2 

Matematika                                                                  4                 4                4                4 

Informatika    2                 1                2                1 

Dějepis    2                 2                2                2                          

Občanská výchova    1                 1                1                1 

Výchova k volbě povolání                                           -                  -                -               0,5 

Mediální výchova                                                        -                  -                 -               0,5 

Fyzika                                                                          1                 2                2                2  

Chemie                                                                         -                 -                 2                2 

Přírodopis                                                                    2                 2                2                 2                          

Zeměpis                                                                       2                 2                2                 1                          

Hudební výchova                                                        1                  1                1                 1                          

Výtvarná výchova                                                       2                  2                1                 1                         

Výchova ke zdraví                                                      1                  1                 -                 -                          

Tělesná výchova                                                          2                 2                 2                2                          

Pracovní výchova                                                        1                 1                 1                1                          

Volitelné předměty     -                 -                  1                2                          

Týdenní dotace  28               30                32              32 

 

 

 

Nepovinné předměty:  

 

Náboženství     

 

V tomto školním roce si 8 žáků 1. až 7. ročníku zvolilo nepovinný předmět náboženství, který se 

vyučuje  v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně. 

 

Španělský jazyk 

 

Pro žáky 8. a 9. ročníku jsme zahájili výuku nepovinného předmětu španělský jazyk. Vybralo si jej  

22 žáků. Předmět se vyučuje v rozsahu 2 hodiny týdně. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

5 

1.5 Součásti školy    

            

 

 

 

 

Kapacita 

 

Počet žáků 

 

Počet 

pedagogických pracovníků 

        a         b a b a b 

 

ZŠ 

 

520 

 

520 

 

469/* 

 

485 /** 

 

34  

 

35 

MŠ - - - - - - 

Speciální 

třídy 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ŠD 

 

200 

 

200 

 

196 

 

181 

 

7/5,18 

 

7/5,18 

 

 

/*   včetně 2 žákyň, které plnily PŠD podle § 38 školského zákona    

/** včetně 1 žákyně, která plní PŠD podle § 38 školského zákona                                                

 

 

           

  

Kapacita 

 

Počet 

Pracovníků 

 

Celkový počet 

strávníků 

Počet 

stravujících se 

žáků 

Počet 

cizích strávníků 

a b a b a b a b a b 

 

ŠJ 

 

1000 

 

1000 

 

5 

 

6 

 

   539 

 

500 

 

406 

 

387 

 

133 

 

113 

 

      

a  údaj k 30.6. loňského školního  roku      

b  údaj k 30.6. právě končícího školního  roku     

 

 

 

1.6 Spádový obvod ZŠ    

 

 

Během školního roku byl nově vymezen školský obvod, do kterého nyní patří pouze obec Zruč-Senec. 

Nadále téměř polovina žáků k nám dojíždí z okolních i vzdálenějších obcí, zejména z České Břízy, 

Dolan, Druztové, Hromnice, Chotiné, Chrástu, Chválenic, Kaceřova, Kostelce, Nadryb, Nynic, Plané, 

Plzně, Štěnovic, Tlučné, Třemošné a Žichlic.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

6 

1.7 Počet tříd a žáků                

                                                                          

      

 

Ročník 

 

 

Počet tříd 

 

Počet žáků Počet Počet 
Průměr žáků 

na třídu 

 30.6.20 30.6.21 30.6.20 30.6.21 chlapců dívek místní dojíždí  

1. 2 2 55 56 37 19 36 20 28 

2. 2 2 50 55 26 29 32 23 27,5 

3. 2 2 53 50 24 26 27 23 25 

4. 3 2 73 53 25 28 29 24 26,5 

 

5. 

 

2 3  49/* 73 37 36 43 30 24,3 

6. 2 2  51/* 48 24 24 22 26 24 

7. 2 2 51 48/** 29 20/** 28 20 24 

8. 2 2 54 48 27 21 23 25 24 

9. 2 2 33 53 25 28 24 29 26,5 

 

Celkem 

 

19 19 

 

469/* 

 

485/** 254 231/** 264 220 25,5 

 

/*   včetně 2 žákyň, které plnily PŠD podle § 38 ŠZ 

/** včetně 1 žákyně, která plní PŠD podle § 38 ŠZ       

       

                        

 

1.8 Speciální a specializované třídy:    

  

      nemáme 

 

1.9 Demografický vývoj - prognóza vývoje počtu žáků na další období:          

  

 školní rok    2021/2022         1. -  9.  ročník                         cca    490 žáků 

 školní rok    2022/2023         1. -  9.  ročník                         cca    495 žáků 

 školní rok    2023/2024         1. -  9.  ročník                         cca    510 žáků 

 

1.10 Materiálně technické zajištění školy:         

            

dvě učebny ICT – 2. a 3. p.   

dvě jazykové učebny –  v přízemí hlavní budovy a ve 2. p. 

učebna přírodních věd s laboratoří – 3. p.   

dvě tělocvičny – z toho jedna v pavilonu 

dvě školní hřiště – v rekonstrukci    

učitelská knihovna  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

7 

žákovská knihovna – součást MK 

místní knihovna – v areálu školy 

školní družina – 7 oddělení (6 v pavilonu, 1 v přízemí hlavní budovy) 

školní jídelna a kuchyně – v pavilonu 

cvičná školní kuchyně – v pavilonu 

zubní ordinace – v areálu školy 

školní dílna a keramická dílna s kreslírnou – suterén hlavní budovy 

šatny žáků – pavilon, hlavní budova 

šatna pro učitele - hlavní budova 

konzultační místnost -  pavilon 

ředitelna – hlavní budova 

kancelář referentky – hlavní budova, 1. p. 

sborovna - hlavní budova, 1. p. 

sborovna – pavilon 

kabinet – pavilon 

kabinet ŠD - pavilon 

kabinet pro 4. a 5. ročník –  hlavní budova, přízemí  

kabinet jazyků a dějepisu –  hlavní budova, 2. p. 

kabinety chemie a přírodopisu, fyziky, zeměpisu a ICT -  hlavní budova, 3. p. 

školní zahrada 

venkovní učebna - altán  

relaxační zóny pro žáky – na každém patře 

bezbariérové sociální zařízení - hlavní budova, 3. p. 

sklady učebnic – pavilon, hlavní budova, 3. p. 

bezbariérový přístup – výtah, schodolez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

8 

2 Pracovníci školy 
 

Vedení: ředitel:  PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                     zástupkyně ředitele               Mgr. Radomíra Černá 

    Mgr. Marie Mattasová                                  

  výchovné poradkyně:      Mgr. Anna Kroftová          1. - 5. ročník 

                         Mgr. Radomíra Černá        6. - 9. ročník 

 pedagogická rada: všichni pedagogičtí pracovníci 

 

Učitelský sbor: 

 

I.stupeň:  

  

    I. A  Mgr. Marcela Kolářová 

    I. B  Mgr. Michaela Nováková  

    II. A  Mgr. Alena Patejdlová 

    II. B              Mgr. Markéta Kubíková   

III. A  Mgr. Anna Kroftová  

III. B  Mgr. Arnoštka Pavlová 

IV. A  Mgr. Jaroslava Rozmarová                                      

IV. B   Mgr. Alena Šlaufová 

     V. A   Mgr. Alena Švecová 

    V. B   Mgr. Jiří Folk 

V. C  Mgr. Klára Benešová 

     

 II. stupeň:                

     

VI. A   Mgr. Petr Čechura 

    VI. B  Mgr. Jaroslava Kupková 

VII. A  Mgr. Jaroslava Šimanová 

VII. B  Mgr. Marie Mattasová 

VIII. A  Mgr. Marek Štembera 

    VIII. B  Mgr. Květoslava Mašková 

    IX. A  Mgr. Barbora Stušová 

    IX. B  Mgr. Hana Müllerová                        

          

Ostatní vyučující:            

Mgr. Jana Homolová 

Mgr. Michaela Kokošková 

Mgr. Petra Pechmanová 

Mgr. Iva Šusterová 

DiS. Martin Švimberský – výuka Hv v 8. a 9. roč. 

Mgr. Zdeňka Winkelhöferová 

Mgr. Libor Buček – výuka NP náboženství  

Mgr. Aleš Janoušek /* – výuka NP španělský jazyk 

 

Asistentka pedagoga:   Daniela Poláková  

                                                

 Školní družina:  vedoucí: Milena Záhoříková 

    vychovatelky: Pavla Dobrá 

                                                                     Ivana Klailová 

                                                                        Zdeňka Lišková 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

9 

      Bc. Lucie Vopatová  

      Daniela Poláková, DPP 

Mgr. Michaela Kokošková, DPP 

                         

 Správní zaměstnanci: školník:             Luboš Kowarschik                                                                                                            

uklízečky:  Hana Trnková, ukončení PP k 30. 4. 2021 

  Petra Klenovská /*, od 1. 5. 2021  

                                               Zdeňka Havránková                                  

      Jitka Chaloupková 

Gabriela Pokladníková 

     topič:                Luboš Kowarschik, DPP             

referentka: Aneta Winkelhöferová                                                                                                          

                                                                                                              

 Školní jídelna:    vedoucí:  Jaroslava Kupková  

               ved. kuchařka:  Jiřina Najmonová 

                kuchařky:          Ivana Ausbergerová                                                                                       

                                                       Růžena Čadková  

       Jana Kokošková 

       Jana Rešová /*, od 1. 10. 2020  

 

 

/*  nově přijatý/á pedagogický/á nebo THP pracovník/pracovnice 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

10 

      2.1 Zaměstnanci školy               

    

 

 

Počet všech pracovníků 

1. 

 

Počet pedagogických pracovníků 

2. 

a b a b 

 

45 

 

48 

 

34 

 

35/*  

 

         

/* včetně výuky NP - náboženství a španělský jazyk      
 

a  údaj k 30.6. loňského školního  roku 

b  údaj k 30.6. právě končícího školního  roku     

 

 

 

Poř. 

číslo 

 

Jméno, tituly 

     

Funkční 

zařazení 

 

Pracovní 

úvazek 

 

1. 

 

Oldřich Šik, PhDr., Mgr., Bc., MBA 

 

ředitel 

 

1,0 

2. Radomíra Černá, Mgr. 
zástupkyně 

ředitele 
1,0 

3. Marie Mattasová, Mgr. 
zástupkyně 

ředitele 
1,0 

4. Alena Patejdlová, Mgr. učitelka 1,0 

5. Markéta Kubíková, Mgr. učitelka 1,0 

6. Anna Kroftová, Mgr. učitelka 1,0 

7. Arnoštka Pavlová, Mgr. učitelka 1,0 

8. Marcela Kolářová, Mgr. učitelka 1,0 

9. Michaela Nováková, Mgr. učitelka 1,0 

10. Alena Švecová, Mgr. učitelka 1,0 

11. Jiří Folk, Mgr. učitel 1,0 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

11 

12. Klára Benešová, Mgr. učitelka 1,0 

13. Jaroslava Rozmarová, Mgr. učitelka 1,0 

14. Alena Šlaufová, Mgr. učitelka 1,0 

15. Jaroslava Šimanová, Mgr. učitelka 1,0 

16. Marek Štembera, Mgr. učitel 1,0 

17. Květoslava Mašková, Mgr. učitelka 1,0 

18. Barbora Stušová, Mgr. učitelka 1,0 

19. Hana Mülllerová, Mgr. učitelka 1,0 

20. Petr Čechura, Mgr. učitel 1,0 

21. Jaroslava Kupková, Mgr. učitelka 1,0 

22. Michaela Kokošková, Mgr. 
učitelka 

vychovatelka ŠD 

1,0 

0,268 

23. Petra Pechmanová, Mgr. učitelka 1,0 

24. Martin Švimberský, DiS. 
učitel hudební 

výchovy 
0,18 

25. Iva Šusterová, Mgr. učitelka 1,0 

26. Zdeňka Winkelhöferová, Mgr. učitelka 1,0 

27. Jana Homolová, Mgr. 

 

učitelka 1,0 

28. Pavla Dobrá 

 

vychovatelka 0,893 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

12 

29. Ivana Klailová 

 

vychovatelka 0,892 

30. Zdeňka Lišková 

 

vychovatelka 0,892 

31. Lucie Vopatová, Bc. 

 

vychovatelka 0,893 

32. Milena Záhoříková 

 

vychovatelka 0,893 

33. Libor Buček, Mgr. 

 

učitel NP 

náboženství 

DPP 

34. Daniela Poláková 

 

asistentka 

pedagoga 

vychovatelka ŠD 

 

0,75 

0,268 

35. Aleš Janoušek, Mgr. 

 

učitel NP 

španělský jazyk 

 

0,091 

 

 

2.2 Personální změny ve školním roce 2020/2021        

 

            

Počet učitelů, kteří nastoupili do školy 

 

1 

(výuka NP španělský jazyk) 

- z toho absolventů PF, VŠ 

  (u ŠD absolventů SpgŠ) 

 

0 

 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy 

 

1 

(výuka NP španělský jazyk) 

- z toho na jinou školu 1 

- z toho mimo školství – starobní důchod 0 

Počet učitelů v důchodovém věku 
 

2 

Počet asistentů pedagoga, kteří nastoupili 

do školy 

 

0 

Počet asistentů pedagoga, kteří odešli ze školy 
 

0 

Počet asistentů pedagoga celkem 

 

1 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

13 

2.3  Absence:           0      

 

      Nemocnost:      Ve školním roce 2020/2021  bylo zameškáno z důvodu nemoci 227 dní, z toho: 

  

- pedagogičtí pracovníci     -     161  dní 

- provozní pracovníci         -       66  dní 

                                                                                                                                                                   

                 Při ošetřování člena rodiny se zameškalo celkem 0 dní, z toho: 

 

- pedagogičtí pracovníci           -     0     dní  

- provozní pracovníci                -     0     dní     

 

 

 

2.4 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků   

      školy 

      

            

 

 

Celkový počet 

 

Ve školním roce 2020/2021 

pedagogických 

pracovníků 

z toho řídících 

pracovníků 

z toho 

nepedagogických 

pracovníků 

- vzdělávacích akcí 9 5 0 

- účastníků 11 6 0 

- časová dotace seminářů, akcí 

         

        418 hodin 

 

10 dnů 

 

152 hodin 

 
0 

 

- vzdělávací instituce 

 

 

NPI 

 
4 0 

 
Univerzita 

Karlova 
1 0 

 
MAS 

 RADBUZA 
0 0 

 ZČU Plzeň, FPE 0 0 

 KCVJŠ 0 0 

   

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

14 

Některé výrazné akce, kurzy nebo semináře, kterých se škola zúčastnila v oblasti DVPP: 

 

 

2.6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků       

 

 

 

Téma akce DVPP 

 

Vzdělávací 

instituce 

Časový rozsah 

(počet 

hodin/dnů) 

Počet 

účastníků 

 

Přijímací řízení do škol - webinář 

 

Univerzita 

Karlova 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

Konzultace k ŠVP - webinář 

 

NPI 

 

8 

 

2 

Webinář k revizi RVP ZV 
 

NPI 2 1 

Technologie a prevence 
Univerzita 

Karlova 8 1 

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři 

musíte ukázat cestu 

 

KCVJŠ 8 1 

Letní škola čtenářské a matematické 

gramotnosti  

 

 
MAS 

RADBUZA 

 

5 dnů 2 

Webinář – startovací balíček k revizi 

nového ŠVP 

 

NPI 4 1 

Výchovné poradenství 
ZČU Plzeň, 

FPE 250 1 

Kvalifikační studium pro ředitele 
 

NPI 124 1 

 

 

 

        Na vzdělávání bylo vyčerpáno 42 400 Kč.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

15 

Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 
3.1 Prospěch žáků ZŠ                   

 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Poznámka 
(viz následující 

tabulky) 

 
 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 
- 

1. 55 56 55 56 0 0 0 0 

 

- 

 

2. 50 55 50 55 0 0 0 0 
 

- 

3. 53 50 53 49 0 1 0 0 - 

4. 73 53 67 50 6 3 0 0 - 

5. 49 73 42 57 7 12 0 0 - 

 

Suma I 

 

280 

 

287 

 

267 

 

267 

 

13 

 

16 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

6. 51/* 48 25 33 25 15 0 0 
 

- 
 

 

7. 

 

51 

 

  49/* 

 

39 

 

25 

 

12 

 

22 

 

0 

 

1 

 
jedna žákyně plní 

PŠD podle § 38, 

odst. 1a) školského 

zákona 
 

8. 54 48 35 36 19 12 0 0 - 

9. 33 53 18 29 15 24 0 0 - 

Suma 

II 

 

189/* 

 

 

 198/* 

 

 

117 

 

123 

 

71 

 

73 

 

0 

 

1 

 

1 

 

Škola 

celkem 

 

469/* 485/* 384 390 84 89 0 1 1 

 

údaj k 30. 6. příslušného školního roku    

/*  včetně žákyně plnící PŠD podle § 38, odst. 1a) školského zákona    

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

16 

Poznámky k chování žáků:  2020/2021   

   

     

 

Ročník 

 

 

Pochvala 

TU 

 

Pochvala 

ŘŠ 

 

Napomenutí 

TU 

 

Důtka 

TU 

 

Důtka 

ŘŠ 

 

Chování 

2 

 

Chování 

3 

 

 

1. 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

 

17 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5. 

 

 

3 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Suma I 

 

20 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

6. 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

7. 

 

 

8 

 

0 

 

5 

 

3 

 

1 

 

1 

 

0 

 

8. 

 

 

12 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

9. 

 

 

5 

 

0 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Suma II 

 

 

25 

 

0 

 

7 

 

4 

 

1 

 

1 

 

0 

 

Škola 

celkem 

 

 

45 

 

0 

 

9 

 

4 

 

1 

 

1 

 

0 

  

údaj k 30. 6. právě končícího školního roku   

 

 

 

 

 

 

    



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

17 

3.2 Chování a docházka žáků ZŠ          

 

                   

Počet  žáků Zameškané 

hodiny 

omluvené 

Průměr  

na žáka 

Zameškané 

hodiny 

neomluvené 

Průměr  

na žáka 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

19/20 

 

20/21 

 

469/* 

 

485/* 

 

25 234 

 

23 331 

 

54 

 

48,20 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

    

   /*  včetně 1 žákyně plnící PŠD podle § 38, odst. 1a) školského zákona   

 

 

3.3 Docházka žáků                                         

          

 

Zameškané hodiny celkem:     23 331 

 

 

Průměr na  žáka:         48,20       

   

        - z toho neomluvené:           0        

 

Průměr na  žáka:       0        

 

 

 

 

 

3.4 Další cizí jazyk a povinně volitelné předměty            

 

 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další cizí 

jazyk 

 

Německý jazyk 

 

 

7. 

 

31 

2 skupiny 

 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

7. 

 

17 

 

2 

 

Německý jazyk 

 

 

8. 

 

35 

2 skupiny 

 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

8. 

 

13 

 

2 

 

Německý jazyk 

 

 

9. 

 

41 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

9. 

 

12 

 

2 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

18 

 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

 

Volitelné 

předměty 

 

Elektronická a písemná 

komunikace 

 

 

8. 

 

20 

 

1 

 

Sportovní a pohybové hry 

 

8. 

 

20 

 

 

1 

 

 

 

Domácí nauky 

 

8. 

 

8 

 

1 

     

 

Žáci 8. ročníku vybírají jeden volitelný předmět. 

 

 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

 

 

Seminář z matematiky 

 

9. 

 

33 

2 skupiny 

 

1 

 

 

Seminář z českého jazyka 

 

9. 

 

15 

 

1 

 

Volitelné 

předměty 

 

Sportovní a pohybové hry 

 

 

9. 

 

20 

 

1 

 

  

Společenskovědní seminář  

v AJ 

 

9. 

 

20 

 

1 

 

     

  

Výchova ke zdravému 

životnímu stylu 

 

 

9. 

 

18 

 

1 

 

Každý žák 9. ročníku si vybírá dva volitelné předměty v celkové časové dotaci 2 hodiny týdně.    

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

19 

3.5 Účast v soutěžích – olympiádách                 

 

                                   

 

 

Název olympiády 

 

 

Kategorie 

 

 

Umístění 

 

 

Žáky připravil(a) 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

Z9 

 

 

 

5., 6., 7. a 8.m. 

 

p. uč. J. Folk 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

 

Z5 

 

3., 5., 7., 9., 11.-14. m. 

 

p. uč. J. Folk 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

 

 

         Z6 

 

 

4., 6. a 9. m. 

 

 

p. uč. J. Folk 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

        

 

Z7 

 

3. m. 

 

pí uč. Šimanová 

 

 

 

Matematický klokan 

školní kolo 

 

Benjamin 

 

1., 2., 3. m.  

 

 

pí uč. J. Šimanová 

 

 

Matematický klokan 

školní kolo 

 

Kadet 

 

1., 2., 3. m.  

 

 

pí uč. J. Šimanová 

 

 

Olympiáda z anglického 

jazyka, okr. kolo 

 

II. A  

 

účast 

 

pí uč.  

Z. Winkelhöferová 

 

 

Fyzikální olympiáda  

okr. kolo 

 

 

G 

 

 

2., 3. m., 5.-11. m. 

 

pí uč. B. Stušová 

 

  

   

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

20 

Účast v dalších soutěžích                         

 

 

 

Název 

 

Kategorie 

 

Umístění 

 

Žáky připravil(a) 

 

 

Výtvarná soutěž 

Požární ochrana očima dětí, 

okresní  kolo 

 

 

 

 

III. 

IV. 

 

 

 

účast 

 

 

pí uč. J. Rozmarová 

pí uč. M. Kokošková 

 

Výtvarná soutěž  

Výtvarná výzva 2 – Dva roky 

prázdnin, školní kolo 

 

 

 

1.a 2. stupeň 

 

 

účast 

 

 

pí uč. M. Kokošková 

   

 

 

Soutěže  -  školní kola            organizace   

   

 

Recitační         2. a 3. ročník       pí uč. K. Benešová    

  

4. a 5. ročník  pí uč. A. Šlaufová 

 

V letošním školním roce se konala pouze třídní kola recitační soutěže. 

 

 

Výtvarná výzva 2 

 

Soutěž s tématem Dva roky prázdnin vyhlásila během distanční výuky pro žáky 1. i 2. stupně paní 

učitelka M. Kokošková. Soutěž navázala na Výtvarnou výzvu vyhlášenou v loňském roce. Žáci mohli 

vytvořit jakékoli dílo – od malby, kresby, přes dokumentární fotografii, video, animaci až po instalaci 

v přírodě nebo doma, mohly se vytvářet i sochy z odpadu, sněhu a dalších materiálů, které měli tvůrci 

doma k dispozici. Výtvarné dílo bylo třeba zaslat elektronicky a stejnou formou proběhlo i hlasování. 

Soutěže se účastnilo celkem 29 žáků napříč ročníky. Každý tvůrce pojal téma svým osobitým 

způsobem. Vznikly tak opravdu velmi nápadité, originální a povedené práce. Někdo z tvůrců se těší na 

cestu do vesmíru, kde nejsou žádná opatření, další cestuje po naší vlasti nebo se vydá na oblíbená místa 

v zahraničí, někdo jiný naopak dokumentuje karanténu a s tím spojené vynucené prázdniny. Někteří 

tvůrci dokonce vytvořili „covidový deník“. Mnoho mladých výtvarníků využilo ke své tvorbě různý 

dostupný materiál a vytvořili 3D objekty. 

 

Práce byly rozděleny do tří kategorií. Hodnocení probíhalo dvojím způsobem – online hlasováním 

pedagogů 1. a 2. stupně a druhé kolo proběhlo formou videokonference. Slavnostní předání cen se 

uskutečnilo poslední školní den. Výtvarná výzva 2 se setkala s velkým ohlasem nejen samotných žáků, 

ale i jejich rodičů.  

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

21 

                            
 

První příčky obsadili tito žáci: 

 

1. kategorie:  1. místo E. Poláková, 3. A 

                  2. místo A. Šimek, 1. B 

                       3. místo H. Grossová, 3. A 

 

    2. kategorie:  1.místo  A. Šmajstrlová, 4. B 

                 2. místo M. Řezáč, 4. A 

                    3. místo K. Róthová, 5. B 

                       3. místo H. Dezortová, 4. B 

 

                                                   3. kategorie: 1. místo M. Krejsa, 6.B 

             2. místo P. Fanta, 8.A 

                                           3. místo J. Stuš, 9. A a T. Fenclová, 9. B 

  
 

Z nejhezčích výtvarných děl vznikl kalendář a plakát. 

 
 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

22 

           
 

Plakát vytvořený z prací žáků 

 

 

Všechny další vědomostní, sportovní, výtvarné a jiné soutěže byly zrušeny.  

 

 

                                                        

3.6  Další kurzy v rámci vzdělávání a výchovy žáků   

  

Lyžařský kurz             

 

Zrušen z důvodu uzavření školy – viz bod 15.  

 

 

Plavecký výcvik              

 

Zrušen z důvodu uzavření školy – viz bod 15.  

 

 

Kurz dopravní výchovy                

                                

Zrušen z důvodu uzavření školy – viz bod 15.  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

23 

4 Výchovné poradenství 
 

4.1 Pracovníci pověření činností výchovného poradenství:             

  

výchovný poradce:                                            Mgr. Anna Kroftová  I. stupeň 

                                                                             Mgr. Radomíra Černá   II. stupeň 

  

 asistentka náprav vývojových poruch učení:  Mgr. Markéta Kubíková  

       Mgr. Marie Mattasová 

    

 metodici rizikového chování:          PhDr. Oldřich Šik, MBA 

Mgr. Květoslava Mašková 

Mgr. Hana Müllerová 

 

 logopedická asistentka:                                     Mgr. Markéta Kubíková 

 

 asistentka pedagoga:    Daniela Poláková 

 

 

4.2 Koncepce výchovného poradenství ve škole:                 

 

Výchovný poradce se ve své činnosti zaměřuje zejména na zprostředkování informací ze školských 

poradenských zařízení, poskytuje metodickou pomoc, konzultační a poradenskou činnost a zajišťuje 

žákům diagnostickou a nápravnou péči v souladu s doporučeními ŠPZ. Cíleně pracuje se žáky 

vyžadujícími zvláštní péči – poruchy chování, speciální vzdělávací potřeby nebo žáci nadaní, dále se 

zabývá vycházejícími žáky, žáky prvního ročníku (adaptace na školní prostředí), pátého a sedmého 

ročníku (odchody na víceletá gymnázia) nebo šestého ročníku (přestup na druhý stupeň, přestup žáků 

z jiné školy). Základem je dobrá spolupráce se zákonnými zástupci i ostatními vyučujícími.  

 

Ve škole pracují dvě výchovné poradkyně - žákům prvního stupně se věnuje paní učitelka  

A. Kroftová a žákům druhého stupně paní zástupkyně R. Černá. Od 1. ledna 2016 máme ve škole  

asistentku pedagoga. Letos pomáhá žákovi s poruchou chování, který je ve čtvrtém ročníku. 

 

Výchovní poradci spolupracují s třídními učiteli a metodiky rizikového chování, s asistentkou nápravy 

vývojových poruch učení a logopedickou asistentkou. Zprostředkovávají kontakt s PPP, SPC, se SVP  

a dalšími institucemi. Spolupracují s třídními učiteli, s učitelkami z MŠ ve Zruči-Senci, s příslušným 

pediatrem nebo s příslušnou neúplnou ZŠ, ze které k nám děti přicházejí. Ve spolupráci s ostatními 

učiteli se snažíme i o rozvoj nadaných žáků, těm na základě žádosti rodičů a doporučení sportovních 

oddílů sestavujeme plány pedagogické podpory (letos sedmi žákům). Talentovaní žáci  se každoročně 

úspěšně účastní olympiád a dalších vědomostních či sportovních soutěží. Letos v souvislosti 

s nepříznivou epidemiologickou situací a následným uzavřením škol proběhla pouze některá kola 

olympiád. Výchovný poradce na druhém stupni se systematicky věnuje také přípravě na volbu 

povolání. Pokračuje například spolupráce s Úřadem práce v Plzni, který nám poskytuje informační 

materiály a uspořádal dva Dny otevřených dveří na SŠ online, nebo se Střední školou informatiky  

a finančních služeb v Plzni. Zde spolupracujeme na implementaci krajských akčních plánů, jejímž 

cílem je podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji. Letos přijeli zástupci 

školy za vycházejícími žáky počátkem října. 

 

Od září 2019 po dobu dvou let působí  paní učitelka M. Kubíková a paní asistetka D. Poláková jako 

školní speciální pedagožky a paní zástupkyně R. Černá pracuje také  jako školní kariérový poradce pro  

1. až 9. ročník (čerpáno ze šablon EU II).   

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

24 

1.3 Protidrogová koncepce školy a program environmentálního vzdělávání  

 
Minimální preventivní program vychází ze základního cíle zvyšovat odolnost žáků vůči negativním 

jevům, motivovat je ke zdravému způsobu života, působit na všestranný rozvoj osobnosti. Preventivní 

program v uplynulém školním roce navazoval na strategii předešlých let, ale byl silně ovlivněn 

koronavirovou situací. Naplánované akce zaměřené na zdravé klima třídy, vzájemné vztahy ve 

spolupráci s P-centrem v Plzni a PPP v Plzni se nemohly konat. Metodička prevence Mgr. K. Mašková 

byla v telefonickém a online kontaktu s pracovníky P-centra a PPP v Plzni, kteří se zajímali o dění ve 

škole a o průběh distanční výuky a byli k dispozici pomoci řešit případné problémy. V dubnu se 

uskutečnila online schůzka metodiků prevence přes MS Teams, kterou vedla okresní metodička 

prevence Mgr. Tereza Hanusová. Plánované preventivní akce se uskuteční v příštím školním roce.  Na 

třídních aktivech informují učitelé rodiče o aktivitách školy, které mají příznivý vliv na vývoj žáků. 

 

Program environmentálního vzdělávání byl i přes dlouhou nepřítomnost žáků ve škole splněn podle 

plánů. 

 

4.4 Péče o žáky s vývojovými poruchami učení nebo poruchami chování a péče o žáky vyžadující 

speciální péči     

 

I. stupeň:            Mgr. A. Kroftová   

 

V péči PPP Plzeň a Křesťanské poradny v Plzni je ve školním roce 2020/21 evidováno  

11 žáků. Jednomu žáku 4. ročníku s poruchou chování pomáhá asistentka. Na vyšetření nebo přešetření 

bylo po dohodě s rodiči posláno 7 žáků 1. – 5. ročníku. 

 

Nadále pokračuje spolupráce s SPC pro vady řeči a sluchu. Pracovnice SPC komunikovaly  

s výchovnými poradkyněmi mailem nebo telefonicky. S vyučujícími konzultovaly další postup při 

výuce. V SPC jsou evidováni čtyři žáci s vadami řeči nebo sluchu, kteří se vzdělávají podle 

individuálních vzdělávacích plánů.  

 

V letošním školním roce probíhala výuka převážně distanční formou. Vyučující s těmito žáky 

pracovali v hodinách i při doučování podle doporučení PPP a SPC. Během distanční výuky probíhala 

online formou i pedagogická intervence dvou žáků (2. a 5. ročník). 

 

Nápravnou péči zajišťovala v době prezenční výuky a za dodržení protiepidemických opatření pro šest 

žáků prvního až pátého  ročníku paní učitelka M. Kubíková pravidelně 1x týdně. Žáci pracovali 

s učebnicemi, speciálními pomůckami a doplňkovým materiálem podle doporučení ŠPZ.  

 

Zápis do 1. ročníku           

 

Zápis do prvního ročníku se letos konal elektronickou formou. Rodiče 

budoucích prvňáčků se registrovali v systému ŠKOLY ONLINE. 

Rodičům byla dána možnost i osobní účasti ve škole v případě 

nepřipojení k internetu nebo v případě pochybností či konzultace, do 

školy se mohli dostavit 26. dubna a projednat věc osobně. Rodiče deseti 

dětí požádali o odklad. Kritériím nevyhovělo 20 žadatelů, z nichž se 

losovaly děti na 6 volných míst. Zbývajících  14 dětí s trvalým pobytem 

mimo obec Zruč-Senec nebylo přijato,  7 zákonných zástupců podalo odvolání, které bylo ve všech 

případech zamítnuté. Ve školním roce 2021/2022 budeme otevírat 2 třídy s celkovým počtem  

54 žáků. Po odkladu nastoupí do prvního ročníku tři žáci. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

25 

II. stupeň:           Mgr. R. Černá                              

 

Výchovný poradce se zaměřuje na práci se žáky, zákonnými zástupci žáků i učiteli. Úzce spolupracuje 

s vedením školy, metodiky rizikového chování, třídními učiteli i školskými poradenskými zařízeními  

a podle potřeby i s dalšími institucemi. Vedle výchovných a výukových obtíží je věnována péče též 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným.  

 

Výchovný poradce úzce spolupracuje s vyučujícími předmětu Výchova k volbě povolání nebo tento 

předmět sám vyučuje. Výuka probíhá v prvním pololetí devátého ročníku, vždy v časové dotaci jedné 

hodiny týdně. Pomáhá žákům i jejich zákonným zástupcům s výběrem vhodné školy, podáním 

přihlášek ke studiu či odvoláním. Pořádá aktiv pro rodiče vycházejících žáků nebo těch, kteří odcházejí 

na víceletá gymnázia či vycházejí z nižšího ročníku. Shromažďuje výsledky přijímacího řízení a vede 

přehled umístění žáků na SŠ. Pro žáky devátého ročníku zajišťuje během listopadu návštěvu ÚP 

v Plzni. Zákonní zástupci i žáci sami mají také možnost využít konzultačních hodin výchovné 

poradkyně nebo individuální návštěvy Úřadu práce v Plzni.  Letos se návštěva ÚP v Plzni z důvodu 

nepříznivé epidemické situace neuskutečnila, ale jako obvykle jsme obdrželi informační materiály  

a také jsme využili možnost virtuálních Dnů otevřených dveří na některých SŠ. Spolupracujeme se 

Střední školou informatiky a finančních služeb v Plzni na projektu posílení zájmu žáků o odborné  

a přírodovědné vzdělávání. Letos přijeji zástupci SŠ k nám počátkem října. 

 

Přehled poskytovaných podpůrných opatření ve školním roce 2020/2021    

 

 

Ročník 

 

 

PO 1 
(na 

doporučení 

ŠPZ) 

 

PO 2 

 

PO 3 

 

as. ped. 

 

PO 1 
(vytvořené 

ZŠ) 

 

z toho pro žáky 

sportovně nadané 
(vytvořené ZŠ) 

1. 

 

-  - - - - 

2. 

 

1  1 - - - 

3. 

 

- 1 1 - - 1 

4. 

 

1 1 1 ano - 4 

5. 

 

1 2 1 - 1 2 

 

Suma I 

 

3 

 

4 

 

4 

 

1 

 

1 

 

7 

6. 

 

- 2 - - - - 

7. 

 

- 9 - - - 1 

8. 

 

1 1 - - - - 

9. 

 

- 6 - - 1 - 

 

Suma II 

 

 

1 

 

18 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

Škola 

celkem 

 

 

4 

 

22 

 

4 

 

1 

 

2 

 

8 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

26 

Podpůrná opatření jsou poskytována osmi žákům s poruchou chování, dvěma žákům s vadou řeči, 

jedné žákyni s vadou sluchu, jednomu žákovi ze zdravotních důvodů a osmi žákům sportovně 

nadaným. Ostatní podpůrná opatření se týkají žáků s poruchami učení. 

 

 

4. 5 Péče o talentované žáky     

 

Péče o talentované žáky musela být přizpůsobena opatřením MŠMT a MZ a byla postytována pouze 

v době, kdy byla školská zařízení otevřená. 

 

 

4. 6 Spolupráce s PPP, SPC a SVP a dalšími subjekty:          

 

Školská poradenská zařízení - PPP a SPC - realizovala přešetření našich žáků. V osmém ročníku 

projevilo 14 žáků zájem o tzv. profivyšetření, které nabízí bezplatně PPP Plzeň-sever.  

 

 

4.7 Spolupráce se zákonnými zástupci nezletilých žáků          

 

Spolupráce se zákonnými zástupci nezletilých žáků probíhá zejména na třídních aktivech, které se 

konají pravidelně dvakrát ročně – v listopadu a v dubnu. Závažnější porušení školního řádu řeší třídní 

učitelé neprodleně se žáky a jejich zákonnými zástupci. Pokud je přestupek závažnější nebo pokud se 

nežádoucí chování opakuje, je přizvána výchovná poradkyně nebo se prospěch či chování žáka 

projednává s vedením školy. Rodiče mohou využít konzultační hodiny, které má každý vyučující.  

 

Letos se konaly třídní aktivy  na podzim i na jaře online formou. Jen díky velmi dobré oboustranné 

spolupráci jsme náročnou situaci mohli zvládnout a aktivně zapojit do výuky většinu našich žáků.  

 

Aktiv pro rodiče vycházejících žáků a pro zájemce o víceletá gymnázia proběhl online, 8. a 9. prosince 

pro rodiče žáků 9. ročníku a 10. prosince 2020 pro zájemce o studium na víceletých gymnáziích. 

Rodiče byli informováni o podmínkách, průběhu a aktuálních změnách přijímacího řízení na SŠ. Celý 

školní rok probíhala i osobní nebo online setkání se žáky 1. až 9. ročníku nebo s jejich zákonnými 

zástupci. 

 

Pravidelná informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků se konala 24. června 2021 za 

zvýšených hygienických opatření a za přítomnosti pouze jednoho zákonného zástupce.  

 

 

5 Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol    

                         
5.1 Zápis žáků do 1. třídy                                      

 

 

 

Počet dětí u 

zápisu 

 

 

Počet dětí, které 

přešly z jiné 

školy 

 

Počet odkladů 

školní docházky 

 

Očekávaný 

počet 

dětí 

 

 

Počet tříd 

  navržený skutečný   

 

79 

 

0 

 

10 

 

10 

 

54 

 

2 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

27 

5.2 Rozmístění žáků končících povinnou školní docházku ZŠ      

 

 

 

Ročník 

 

   

   Celkem žáků 

  

Přijati na SŠ   

s maturitou 

  

Přijati na  

učební obor 

 

      

Nepodali přihlášku 

 

devátý 

 

53 

 

43 

 

10 

 

0 

 

 

nižší  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Celkem 

 

53 

 

43 

 

10 

 

0 

 

   

 

 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 

 

Počet přijatých žáků 

 

 

7 

 

3 

 

 

- z toho ze sedmého ročníku  

 

0 

 

- z toho ze sedmého ročníku  

 

0 

 

     

6 Testování žáků – NIQUES, PISA     
 

Ve školním roce 2020/ 2021 neproběhlo žádné testování našich žáků. 

 

 

7 Úpravy ŠVP     
 

Výuka ve školním roce 2020/2021  probíhala podle upraveného  ŠVP pro základní vzdělávání, verze 

č. 4 – červen 2020  a činnost školní družiny podle upraveného ŠVP pro zájmové vzdělávání, verze  

č. 2 – červen 2016 (viz vyhláška č. 27/2016 Sb.). 

 

Úpravy ŠVP zahrnují následující změny: 

 

8. ročník: 

• ruší se předmět Výchova k volbě povolání v časové dotaci 1 hodiny týdně, 

• posiluje se výuka zeměpisu z 1 hodiny na 2 hodiny týdně, 

• obsah učiva 8. ročníku předmětu Výchovy k volbě povolání se vřazuje do 9. ročníku. 

 

9. ročník: 

• předmět Výchova ke zdraví v časové dotaci 1 hodiny se ruší, obsah učiva se rovnoměrně 

přesouvá do 6. a 7. ročníku, 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

28 

• posiluje se o 1 hodinu týdně nabídka volitelných předmětů, z 1 hodinového VP na 2 hodiny 

týdně takto – 1h VP + 1h VP. 

 

Nabídka volitelných předmětů pro 9. ročník: Seminář z matematiky 1h, Seminář z českého jazyka 

1h, Sportovní a pohybové hry 1h , nově se zavádějí předměty Výchova ke zdravému životnímu stylu 

1h a Společenskovědní seminář v angličtině 1h.  

 

Žáci si volí 2 předměty z aktuální nabídky v časové dotaci 1+1 hodina s tím, že na Společenskovědní 

seminář v angličtině musí být souhlas zákonného zástupce a přednost mají žáci s prospěchem 

v anglickém jazyce ne horším než chvalitebným s přihlédnutím k žádoucí kapacitě pro výuku tohoto 

předmětu. 

 

Dále se nově rozšiřuje nabídka nepovinných předmětů, a to o výuku španělštiny nebo francouzštiny 

v časové dotaci 2 hodiny týdně dle počtu přihlášených žáků a kapacity pro výuku předmětu, min. počet 

přihlášených je 7 žáků. Předměty budou nabízeny žákům nejdříve od 8. ročníku. Náboženství bude 

žákům nabízeno od 1. ročníku. 

 

V souvislostí s revizí RVP ZV jsme během distanční výuky začali pracovat na novém ŠVP, který bude 

odrážet aktuální změny a bude přehlednější. Nový ŠVP byl projednán školskou radou v květnu 2021  

a byl schválen pedagogickou radou v červnu 2021. Podle nového Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání MZŠ Zruč-Senec se začne vyučovat ve všech ročnících od 1. září 2021. 

 

 

8 Výsledky kontrol a inspekcí provedených ČŠI                

 

8.1 Inspekce provedené ČŠI           

 

Ve  školním roce 2020/2021 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

 

8.2 Kontrola z MěÚ Nýřany – odboru školství        

                 

Ve  školním roce 2020/2021 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

 

8.3 Kontrola KHS PK se sídlem v Plzni, Skrétova 15, Plzeň 

 

Ve  školním roce 2020/2021 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

 

8.4 Kontroly jiné                                                   

 

8.4.1 Kontroly a školení v oblasti BOZP a PO   

 

Srpen  2019     

 

Předmět kontroly: Dne 26. srpna 2019 proběhlo pravidelné školení všech zaměstnanců školy v oblasti 

BOZP a PO (školení probíhá jednou za dva roky). Prověrková komise byla ustanovena 8. března 2021, 

a to ve složení: Mgr. R. Černá, zástupkyně ředitele, pí A. Winkelhöferová, referentka, a  pan  

L. Kowarschik, školník. Místní prověrka BOZP byla provedena dne 24. března 2021. 

 

Závěr:  Revize bezpečnostně technické úrovně budov, rozvodů, nářadí, osvětlení, vytápění, větrání – 

vše splňuje normu. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

29 

Závady, které byly odstraněny:  

• probíhá rekonstrukce školního hřiště – realizuje obec Zruč-Senec 

• zřizovatel provedl dodatečnou izolaci proti zemní vlhkosti – SV strana budovy (1. etapa) 

 

V únoru 2021 byla zahájena rekonstrukce školních hřišť – velkého víceúčelového hřiště a malého na 

míčové hry. Náklady jsou plně hrazeny zřizovatelem. 

 

Během prázdnin 2021 probíhají stavební práce –  je prováděna dodatečná izolace proti zemní vlhkosti 

základového zdiva na JZ straně budovy hlavní budovy (2. etapa). 

 

Závady, které dosud nebyly zcela odstraněny včetně závad nově zjištěných: nedostatečná 

prostorová kapacita školy – probíhá příprava projektové dokumentace nástavby na pavilon, je 

zpracována studie na rekonstrukci školního parkoviště (z důvodu zajištění větší bezpečnosti žáků), 

částečně je realizováno nové oplocení areálu MZŠ, výhledově je nutné provést zateplení budov včetně 

nové fasády –  zajišťuje zřizovatel. 

 

Obnova a údržba v průběhu školního roku 2020/2021:        

 

Obnova a nákup žákovských lavic a židlí     

Nábytek do 3 učeben v pavilonu     

Mytí oken a čištění koberců      

Nová podlahová krytina do 3 učeben     

Malování tříd, schodišť a kabinetů     

Praní - prádlo, závěsy       

Mytí oken, mokré čištění koberců     

Drobné opravy a údržba      

Výměna 4 dveří v přízemí hl. budovy    

Topenářské práce       

Zednické práce  – okopání obkladů a rekonstrukce   

Rekonstrukce hydrantového systému v pavilonu   

Demontáž a pokládka PVC 3 tříd v pavilonu   

Rozvody ZTI, ÚT dodávka umyvadel v pavilonu   

Výroba a montáž vchodových dveří 

Výroba prosklených dveří do spojovací chodby k tělocvičně 

Rekonstrukce prostoru kolem serverovny – prosklenné stěny nahradily dřevěnou příčku  

Nástavce a skříně do ředitelny      

Dezinfekce – doplňováno průběžně        

Stojany na bezdotykovou dezinfekci 

Nákup antigenních testů (na období před dodávkou ze skladu SHR) a testů ze slin  

     

Další náklady byly vynaložené na každoroční servis výpočetní techniky, revizi a opravy nářadí 

v tělocvičnách, servis plynových hořáků, revizi elektrospotřebičů, revizi tlakových nádob v kotelně, 

revizi komínů, na biologické ošetření odpadů, mytí zářivek v kuchyni, praní školního prádla, nákup 

vybavení a na provoz. 

 

8.4.2 Kontrola z OÚ Zruč-Senec       

 

Září 2020 

 

Předmět kontroly: Kontrola čerpání a použití finančních prostředků poskytovaných obcí na provozní 

náklady za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

30 

Závěr: Finanční prostředky jsou využívány hospodárně k zajištění provozu příspěvkové organizace, 

dále byla provedena namátková kontrola faktur. 

 

Únor 2021 

 

Předmět kontroly: Kontrola čerpání a použití finančních prostředků poskytovaných obcí na provozní 

náklady za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020. 

 

Závěr: Finanční prostředky jsou využívány hospodárně k zajištění provozu příspěvkové organizace. 

Vzhledem ke covidové situaci byla provedena kontrola na dálku na základě dodaných podkladů za 3. Q 

a 4. Q / 2020. 

                                           

 

8.4.3 Kontrola svazového inspektora ČMOS v oblasti  BOZP a PO  

 

Ve  školním roce 2020/2021 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

8.4.4 Kontrola z Finančního úřadu Plzeň-sever  

                                                      

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena. 

 

 

8.4.5 Kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení Plzeň-sever   

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena. 

 

 

8.4.6 Kontrola z Regionální pobočky VZP Plzeň, sady 5. května 59, Plzeň   

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena. 

 

 

9 Výkon státní správy  

 

9.1 Rozhodnutí ředitele školy                     

                

 

Rozhodnutí ředitele školy 

 

Počet 

 

Počet odvolání 

 

 

Odklad povinné školní docházky 

 

10 

 

0 

 

 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 

 

0 

 

0 

 

 

Zařazení dětí do ZŠ         

 

           přijetí k ZV a přestupy 

            

           nepřijetí k ZV                 

 

 

 

60 

 

14 

 

 

 

0 

 

7 

 

  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

31 

9.2 Počet osvobozených žáků     

 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:             0  

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:       0 

 

 

 

 Počet žáků osvobozených z předmětů:       

 

  

tělesná výchova 

 

I. stupeň 

 

1 

      II.   stupeň 1  

 

 

9.3 Počet evidovaných stížností                                

 

 

Celkový počet evidovaných stížností, z toho 

 

0 

 

                      - oprávněných 0 

 

                      - částečně oprávněných 0 

 

                      - neoprávněných 0 

 

                      - postoupených jinému orgánu 0 

 

 

 

9.4 Naplňování zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím   

      GDPR – viz kapitola 14 
 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace                                       žádné 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí                                                žádné 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu, kterým došlo 

     k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace                žádný  

4) Další informace vztahující se k uplatňování zákona                                žádné 

 

 

10 Mimoškolní aktivity 

 
10.1 Přehled o kroužcích a zájmových aktivitách ve škole                      

 

DDM Kamarád Třemošná ve školním roce 2020/2021 otevřel osm zájmových útvarů – Reálná 

sebeobrana, Keramika pro děti, Výtvarně-umělecký kroužek, Výtvarně-keramický kroužek, Divadelní 

kroužek Kulišáci, Logopedie – náprava řeči, Asistent nápravné péče I, Anglický jazyk. 

 

TJ Zruč nabízí žákům následující sportovní aktivity: Míčové hry a volejbal žactvo, SG žactvo, Mladší 

žactvo, Atletika.  

 

Dále spolupracujeme s organizátorem sportovní akce Sherwoodský oštěp a s BK Elán Zruč. V činnosti 

pokračují kroužky judo, karate i taneční kroužek Spirit Dance. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

32 

Všechny aktivity probíhaly v souladu s protiepidemickými opatřeními MŠMT a MZ ČR. 

 

V rámci udržitelnosti projektu ITI se rozběhly kroužky německého jazyka (pro 6. roč.),  robotiky (pro 

9. roč.) a kroužek zábavné informatiky (pro 4.  a 5. roč.). 

  

Ve škole působí pobočka ZUŠ Třemošná – podrobně v bodě 10.5.  

 

Během uzavření školy byly zájmové aktivity žáků omezeny. V dubnu obnovila svou činnost ZUŠ 

v omezeném režimu (1 žák na 1 pedagogického pracovníka). V červnu obnovily činnost kroužky 

DDM.  

 

 

10.2 Jednorázové akce pedagogů s dětmi        

 

Besedy  

       třída/ročník  počet žáků 

 

Čas proměn - online     7. dívky  19 

 

 

Exkurze                                      

 

Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace se exkurze nekonaly. 

 

Jiné                         

       třída/ročník  počet  žáků 

 

Přírodovědná vycházka     4. A   24 

Přírodovědná vycházka     3. A   22 

Praktická animace     4. A, B    50 

Vycházka po obci     4. B   25 

Animánie      5. C   24 

Vycházka – přírodní park Berounka   1. B   27   

Vycházka po okolí     2.    52 

Vycházka po okolí     6.    43 

Čtenářská dílny      4. B., 5.C  49  

Vycházka po okolí     3.   49 

Vycházka za pokladem     5.B   23 

Vlastivědná vycházka     4. A   24 

Srdíčkové dny      všichni   484 

Sportovní dopoledne – klubovna Sluníčko  1. B   26 

Vycházka po okolí     9.    51 

Recitační soutěž – třídní kola    2. – 3., 4. – 5.  231 

    



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

33 

                            
 

Vlastivědná vycházka, 4. B                            Fascinující duha, hodina Pv, 4. A 

 

                  
 

Přírodní park Berounka, 1. B                                            Vycházka do Druztové, 3. A, 3. B 

 

 

            
 

Vycházka, 6. A, 6. B                                                       Animánie 

 

               
 

Cesta za pokladem, 5. B             Vycházka, 2. A, 2. B 

 

  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

34 

Projekty:         

                             

       třída/ročník/odd. ŠD počet žáků 

 

Pravěk       4. A   23 

Starověk       5. A, 5. B  41 

Projektové dny ŠD:  

Život a význam sladkovodních ryb    I. a V. odd.  42 

Ukázka předmětů ruční výroby    I. a V. odd.  41 

Lidová řemesla      II. odd.   25 

Ryby na našem stole     II. odd.   22 

Příroda kolem nás – Život pod vodou   III. a IV.odd.  41 

Česká tradice – zdobení perníčků   III. a IV. odd.  45 

Tradiční ruční výroba     III. a IV. odd.  33 

 

                             
 

Život sladkovodních ryb, 1. odd ŠD                              Projekt Pravěk, 4. A 

 

              
 

Projekt Starověk, 5. A, 5. B                                           Tradice, projektový den ŠD 

 

 

            
 

Pečeme perníčky, projektový den ŠD                          Život ryb, projektový den ŠD 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

35 

 

 

 

                  
 

Výtvarné práce žáků, téma: Strašidla                                Pleteme věnečky, téma: Přišlo jaro 

 

                  
                   

 Výtvarné práce žáků, téma: Přišlo jaro                           Výtvarné práce žáků, téma: Přišlo jaro 

 

 

                
 

Vycházka ŠD                                                                 Výtvarné práce žáků ŠD 

 

             
 

Výtvarné práce žáků ŠD                                               Výtvarné práce žáků ŠD – námořnický květen 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

36 

 

             
 

Botanika v 7. B                                                        „Spolupráce s moukou – hrubou“, 8. B                                                       

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Škola za 50 let, 4. A 

 

 

10.3 Návštěvy kulturních akcí  a  vzdělávacích pořadů         

                                      

Z důvodu epidemiologické situace se kulturní akce a vzdělávací pořady konaly v omezeném rozsahu  

pouze v době prezenční výuky. 

 

 

10.4 Akce uspořádané pro obec a veřejnost                       

 

 Aktiv 1. ročník  

 Pasování na čtenáře v MK – loňský 1. ročník (září 2020) 

 Charitativní sbírky – prodej předmětů 

Natáčení ZAK Plzeň (pavilon, učebny 3.patro, dílny) 

Příspěvek za ZŠ do publikace Severozápadní Plzeňsko z nebe 

 Třídní aktivy 1. -  9.  ročník – listopad, duben, online 

 Aktiv  5., 7. a  9.  ročníku  - přijímací řízení na SŠ, online 

Zápis do 1. ročníku, elektronicky 

Vydávání školního časopisu 32 – 33, 34 

Informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Fotografování 1. až 9. ročník 

Slavnostní vyřazení vycházejících žáků 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

37 

 

Výlety:  zrušeno        

 

   

10.5 Spolupráce s jinými organizacemi                   

 

Obecní úřad Zruč-Senec                   

 

S Obecním úřadem Zruč-Senec má naše škola velmi dobré vztahy. Poskytuje nám především finanční 

zázemí nutné k údržbě a modernizaci  pracovního prostředí pro žáky, učitele i ostatní zaměstnance 

školy. Obecní úřad od února 2021 realizuje projekt  rekonstrukce školního hřiště. V červenci 

pokračovaly stavební práce související s odvlhčením základového zdiva hlavní budovy, ty by měly být 

ukončeny koncem prázdnin. Zároveň bude upravena zámková dlažba v areálu školy. 

 

TJ Zruč 

  

Spolupráce s TJ Zruč spočívá především ve využívání tělocvičny v odpoledních hodinách  

a o víkendech. Škola se rovněž podílí na akcích pořádaných TJ Zruč. Letos omezeně dle aktuální 

epidemické situace. 

 

MK Zruč-Senec     

 

S místní knihovnou spolupracujeme na velmi dobré úrovni již několik let. Žáci prvního stupně sem 

docházejí pravidelně každý rok, aby se seznámili s prostředím, výpůjčním řádem a aby si popovídali  

o svém vztahu ke knihám. Opakovaně se tu konají recitační soutěže nebo  hodiny literární i slohové  

výchovy a také některé hodiny vlastivědy nebo přírodovědy. Nakladatelství THOVT v prostorách 

knihovny pořádá pro žáky vzdělávací  programy v oblasti čtenářské gramotnosti. Konají se tu besedy 

se spisovateli nebo ilustrátory dětských knih. Na konci školního roku tu předáváme nejmladším žákům 

jejich první vysvědčení, jindy se tu loučíme s odcházejícími žáky. Díky obecnímu úřadu dostáváme 

z knihovny nově zakoupené soubory pro mimočítankovou četbu, různé encyklopedie a další zajímavé 

tituly. Žáci v letošním školním roce mohli využívali nabídku MK velmi omezeně. Činnost knihovny 

byla pro veřejnost obnovena během května 2021.  

 

 

MŠ Zruč-Senec a Lesní školka Berounka 

 

Návštěvy v MŠ se z  důvodu uzavření škol nemohly uskutečnit.  Zápisu do 1. ročníku se paní učitelky 

z MŠ také neúčastnily. Děti z LŠ Berounka se v červnu přišly podívat do 1. A. 

 

Zubní lékař/ka  

 

V areálu školy je žákům i zaměstnancům školy k dispozici soukromá zubní ordinace. Registrovaným 

žákům poskytuje preventivní prohlídky 2x ročně. Lékař/ka současně zajišťuje první pomoc při 

nevolnosti či drobném úrazu. 

 

Pobočka DDM Kamarád Třemošná                   

 

Ve škole provozuje nejvíce kroužků DDM Kamarád Třemošná. Mezi nejoblíbenější patří kroužky  

s  výtvarným nebo sportovním zaměřením. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

38 

Pobočka ZUŠ Třemošná 

 

Ve škole působí  pobočka ZUŠ Třemošná.  Vyučuje se hudební nauka, přípravný sbor, sólový zpěv, 

muzikant, hra na klarinet, kytaru, klavír, příčnou a zobcovou flétnu, keyboard, housle, akordeon, bicí, 

dudy, trubku a saxofon. Od září 2018 vyučuje v ZŠ pan učitel M. Švimberský několik hodin hudební 

výchovy, letos v 7. až  9. ročníku.  

 

Sbor dobrovolných hasičů Zruč 
 

Kroužek hasičů dle zájmu a aktuální situace navštěvovali mladší i starší žáci.  

 

Úřad práce Plzeň-sever 

 
V letošním školním roce jsme obdrželi Atlasy škol a brožuru Čím budu. Také se uskutečnily online 

Dny otevřených dveří na vybraných SŠ. 

 

Studijní centrum BASIC 

 

Literární a výtvarná soutěž  - nebyla vyhlášena. 

Doučování pro žáky - online. 

 

Střední škola informatiky a finančních služeb v Plzni 

 

V tomto školním roce nemohli žáci 9. ročníku navštívit SŠ, proto zástupci střední školy přijeli k nám, 

aby našim žákům přiblížili způsob výuky na jejich škole a zodpověděli dotazy žáků zaměřené na 

studium, náplň studijních oborů, návaznost studia na VŠ, mimoškolní aktivity apod.  

 

MAS RADBUZA 

 

Spolupráce s MAS RADBUZA nadále trvá. V letošním školním roce jsme diskutovali o několika 

možných projektech (Čtení nejlepší učení, Půjčovna pomůcek pro digitální gramotnost), seminářích 

(Letní škola pro pedagogy), o výměně zkušeností (Vzájemné exkurze pedagogů ve výuce) apod.  

 

ŠKOLA ONLINE 

 

Technická podpora, správa systému 

 

SIT Plzeň 

 

Správa aplikace 

 

KCVJŠ Plzeň 

 

Zrušená školení se dle možnosti přesouvají do dalšího školního roku 2021/2022. 

Metodická a konzultační pomoc  

 

NPI Plzeň 

 

Nabídka seminářů/webinářů 

Metodická pomoc 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

39 

CCA Group, a.s. 

 

Služby pověřence v oblasti GDPR 

 

Autocont Plzeň 

 

Servis v oblasti IT 

 

PPP Plzeň  

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – doporučení pro školu 

Posouzení školní zralosti 

Depistážní činnost na vybraných školách 

Konzultační a metodická pomoc 

Pořádání vzdělávacích seminářů pro pedagogické pracovníky - online 

Intervenční programy, prevence rizikového chování - online 

 

Speciálně pedagogická centra pro vady řeči, sluchu nebo poruchy chování v Plzni 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – doporučení pro školu 

Posouzení školní zralosti, nastavení podpůrných opatření 

Konzultační a metodická pomoc – návštěvy ve školách / online konzultace 

 

Středisko výchovné péče Plzeň 

 

Žáci s poruchami chování - konzultační a metodická pomoc pro pedagogy i rodiče 

Individuální ambulantní péče – na základě souhlasu zákonných zástupců 

Dvouměsíční diagnostický pobyt  – na základě souhlasu zákonných zástupců 

 

MěÚ Nýřany, OSPOD 

 

Spolupráce při řešení rizikového chování žáků nebo v případě, že zákonní zástupci nespolupracují se 

školou. 

 

Policie ČR 

 

Pravidelné besedy na téma bezpečnosti v silničním provozu, osobního bezpečí nebo prevence 

rizikového chování – letos zrušeny. 

 

ZČG Plzeň 

 

Vzdělávací pořady, výstavy, projekty, galerijní animace – se letos nekonaly. 

 

DD Trnová 

 

Návštěvy dětí v Dětském domově Trnová - příležitostně 

 

Život dětem, o.p.s. a Liga proti rakovině, z.s.  

 

Pravidelné charitativní sbírky pořádané 2x až 3x ročně 

Letos jsme vybrali 18 409 korun. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

40 

ABEPO – agentura bezpečnosti práce a požární ochrany v oblasti BOZP  a PO 

 

Pravidelné proškolování všech zaměstnanců školy – jednou za dva roky 

Revize a kontroly v oblasti BOZP a PO – každý rok 

 

CBS Nakladatelství s. r. o. 

 

Vydání knihy Severozápadní Plzeňsko z nebe – příspěvek za naši školu 

 

 

10.6 Úroveň vzdělání                    

 
Výsledky průběžného zjišťování úrovně vědomostí a dovedností žáků 

       

Během roku proběhla pouze třídní kola recitační soutěže žáků  2. až 5. ročníku.  Další kola se z důvodu 

uzavření škol neuskutečnila. Letos také proběhly pouze některé soutěže nebo olympiády, ve většině 

případů distanční formou, jako např. Matematický klokan - školní kolo – kategorie Benjamin - všichni 

žáci 6. a 7. ročníku – 1. m. D. Jirka z 6. A, 2. m. A. Chaloupková ze 7. A, 3. m. V. Ježek ze 7. B; 

v kategorii Kadet pro 8. ročník si nejlépe vedly žákyně z 8. B T. Kalašová - 1. m.,  B. Komancová  

2. m. a N. Jirková 3. m. 

 

Okresní kola: Olympiáda z anglického jazyka – 5.m. S. Rutová 8. A; Olympiáda z českého jazyka –  

6. m.  S. Rutová z 8. A,  15.m.  N. Jirková z 8. B; Dějepisná olympiáda – do okresního kola jsme sice 

postoupili, ale nakonec jsme se nezúčastnili; Matematická olympiáda – kategorie Z5 – 3. m. V. Světlík 

5. B, 5. m. M. Špeta 5. C, 7. m. V. Tomka 5. A a C. Tischlerová 5. B, 9. m. M. Bébr 5. C  

a K. Mardukay 5. C, 11. m. S. Beranová 5. A, 12. m. Š. Sinkule 5. C, 14. m. F. Polák, T. Görner  

a A. Šlehůbrová, všichni 5. C; kategorie Z6 – 4. m. M. Krejsa 6. B, 6. m. J. Pechman 6. A, 9. m.  

A. Široká 6. B; kategorie Z7 – 3. m. V. Fajfrlíková 7. B; kategorie Z8 – 4. m. J. Heřmanová, 6. m.  

P. Fanta a 9. m. A. Dandová, všichni 8. A; kategorie Z9 – 5. m. K. Jílková 9. A, 6. m. L. Brožová 9. A, 

7. m. V. Janoušek 9. B, 8. m. K. Kožíšková 9. B; Fyzikální olympiáda –  2.m. K. Hofírek 7. B, 3. m.  

A. Chaloupková 7. A, 5. m. V. Vopatová, 6. m. Š. Ševčík, 7. m. N. Křížková, 8. m. V. Fajfrlíková, 

všichni 7. B, 9. m. O. Honomichl 7. A, 10. m. M. Černý 7. B, 11. m. O. Ježek 7. B.  

 

Výuku na prvním i druhém stupni v letošním obtížném roce jen minimálně doplňovaly  tematicky 

zaměřené besedy, jako např. pro výchovu ke zdraví určenou dívkám - Čas proměn o období dospívání. 

Žáci devátého ročníku z epidemiologických důvodů nastavených kvůli onemocnění COVID 19  

neabsolvovali návštěvu Úřadu práce. Nekonaly se rovněž žádné exkurze. Velmi úzce spolupracujeme 

s místní knihovnou, i tato spolupráce byla ale letos přerušena. 

 

Učitelé používají moderní pomůcky i ICT ve výuce. Zejména v době distanční výuky se pedagogové, 

žáci i někteří rodiče zdokonalili v ovládání komunikačních technologií. Pravidelně je obnovována  

a doplňována didaktická technika včetně pomůcek pro první i druhý stupeň nebo do školní družiny. 

Nákup učebních pomůcek a výměnu učebnic včetně jejich obnovy zajišťuje paní učitelka A. Šlaufová. 

Většina tříd je už vybavena interaktivní technikou včetně pláten a dataprojektorů. Využíváme nové 

učebny informatiky, učebnu přírodních věd s laboratoří i dvě jazykové učebny, které mají moderní 

vybavení a pomůcky, jako např. dotykové interaktivní tabule, tablety, robotické stavebnice, jazykovou 

laboratoř, laboratoř přírodních věd.  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

41 

11 Projekty 
 

Rozvíjíme klíčové kompetence II, EU Peníze školám, šablony III/2, výzva č. 63 OP VVV, zahájený 

1. 8. 2019 a na jehož projektové aktivity jsme  čerpali částku 1 900 363 korun, byl ukončen  

k 31. 7. 2021. Naše škola zpracovala v rámci projektu EU peníze školám, v rámci šablony III/2, 

celkem 18 sad výukových materiálů. Od nového školního roku budeme pokračovat v projektu Šablony 

III, výzva č. 02_20_080, zařazujeme opět šablony školní asistent, školní kariérový poradce, 

tandemová výuka, sdílení zkušeností pedagogů z návštěv na jiných školách, doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve výuce. Z projektu budeme čerpat částku 927 000 

korun. 

 

Čtvrtým rokem jsme zapojeni do výzvy Implementace krajských akčních plánů, jejímž cílem je 

zvýšit zájem žáků o technické a přírodovědné vzdělávání. Zástupci Střední školy informatiky  

a finančních služeb v Plzni začátkem října navštívili naši školu, aby nejstarší žáky seznámili s obsahem 

vzdělávání na jejich škole a s možnostmi realizace studentů v praxi.  

Finanční prostředky z rozvojového programu podpory výuky plavání žáků v základních školách -  

nebyly čerpány, plavecký výcvik se nekonal. 

  

Obec realizuje od února 2021 projekt k rekonstrukci školních hřišť, který předpokládá kompletní 

obnovu dvou víceúčelových hřišť na míčové hry tak, aby je mohli využívat nejen naši žáci, ale i děti ze 

školní družiny, členové TJ  nebo širší veřejnost. 

 

V rámci plnění šablon EU se uskutečnily projekty Pravěk a Starověk ve 

třídách na 1. stupni. V červnu proběhl projektový den na téma Pravěk. 

Někteří žáci se na projekt připravili již doma a do školy přišli jako pravěcí 

lidé. Byli oděni do kožešin a v rozcuchaných vlasech měli klacky. Nejprve si 

společně povídali o životě v pravěku, nahlédli  do naučných knih a soutěžili. 

Potom se rozdělili do jednotlivých dílen. V keramické dílně vyráběli misky, 

různé   nádoby, hrnečky, korálky, Věstonickou   Venuši.   Zjistili, že pracovat  

s hlínou je docela složité a že je  potřeba dodržovat určité  pracovní postupy.  

V rekonstrukční archeologické dílně na velký karton chlapci společně 

sestavovali z klacíků kostru mamuta a tygra šavlozubého. Další skupina 

tvořila z kůže oděvy, náramky, náhrdelníky a pravěké zbraně a nástroje. Ve výtvarné dílně  kreslili 

uhlem a rudkou jeskynní malby. Měli možnost nahlédnout a zkusit tvorbu v jiné dílně. V projektu 

Starověk určeném pro 5. ročník žáci pracovali s mapami, obrázky, zařazovali informace k jednotlivým 

starověkým despociím.     

 

Ve školní družině proběhly také tři projektové dny (šablony EU II) na téma Život sladkovodních ryb, 

České tradice, Lidová řemesla. 

 

                             

 

 

 

 

 

Projekt Tradice                                                          Projekt Ryby 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

42 

12 Analýza školního roku           

Základní škola má kapacitu 520 žáků. Školní rok 2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září 2020 se  

486 žáky, z nichž 224 k nám dojíždí ze sousedních obcí nebo nejbližšího okolí. Z celkového počtu plní 

jedna žákyně  7. ročníku  povinnou školní docházku podle § 38 školského zákona a je vzdělávaná 

v zahraničí. Do prvního ročníku nastoupilo 56 žáků, 37 chlapců a 19 dívek. Nejmladší školáky přivítala 

v I. A  paní učitelka M. Kolářová a v I. B paní učitelka M. Nováková. Všichni prvňáčci dostali nové 

učebnice, pracovní sešity i další pomůcky.  

 

Školní družina má kapacitu 200 dětí, aktuálně docházelo 181 žáků rozdělených do sedmi oddělení.  

Do 6. oddělení nastoupila jako vychovatelka paní asistentka D. Poláková (DPP) a v 7. oddělení školní 

družiny pracovala jako vychovatelka na DPP paní učitelka M. Kokošková.  

 

Ve všech ročnících probíhá výuka podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

verze č. 4 – červen 2020, ve školní družině pak podle Školního vzdělávacího programu pro zájmové 

vzdělávání, verze č. 2 – červen 2016.  Od 3. ročníku si žáci vybírají první cizí jazyk. Většina rodičů 

volí anglický jazyk. Další cizí jazyk (německý nebo ruský) je povinný pro všechny žáky a vybírají si 

jej od sedmého ročníku. Zde je časová dotace 2 hodiny týdně.  V osmém ročníku si vybírali žáci jeden 

volitelný předmět, a to Domácí nauky, Elektronickou a písemnou komunikaci nebo Sportovní  

a pohybové hry – v časové dotaci jedna hodina týdně.  V devátém ročníku si každý žák vybíral  dva 

volitelné předměty v celkové časové dotaci dvě hodiny týdně z nabízených předmětů: Seminář 

z českého jazyka, Seminář z matematiky, Výchova ke zdravému životnímu stylu, Společenskovědní 

seminář vyučovaný v angličtině a Sportovní a pohybové hry. Vyučujeme také dva nepovinné předměty 

-  Náboženství a Španělský jazyk. Náboženství dále vyučoval jednu hodinu týdně Mgr. L. Buček, letos 

docházelo osm žáků 1. až 7. ročníku. Nově zavedený nepovinný předmět Španělský jazyk 

navštěvovalo 22 žáků z 8. až 9. ročníku, předmět vyučoval  ředitel  Gymnázia Luďka Pika v Plzni  

Mgr. A. Janoušek. 

 

Náš ŠVP má i dva samostatné předměty. Prvním z nich je předmět Výchova k volbě povolání 

vyučovaná v 1. pololetí devátého ročníku jednu hodinu týdně. Výuka zajišťuje systematickou profesní 

přípravu žáků a je podle možností doplněná o besedy, ukázkové dny a exkurze. Druhým samostatným 

jednohodinovým předmětem je Mediální výchova, která se vyučuje v 2. pololetí devátého ročníku také 

jednu hodinu týdně. Dále se zaměřujeme na práci s ICT technologiemi, na elektronickou a písemnou 

komunikaci, sportovní výchovu, ale i na vytváření optimálních podmínek jak pro talentované žáky, tak 

i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Podpůrná opatření poskytujeme žákům na základě 

písemné žádosti zákonných zástupců a vycházíme z doporučení ŠPZ. Stupeň podpůrného opatření se  

u každého žáka pravidelně vyhodnocuje tak, aby se našel optimální způsob vzdělávání a přístupu  

k žákům. Hlavními úkoly při dosahování cílů základního vzdělávání jsou nejen potřeby a možnosti 

žáků, lepší organizace a individualizace výuky, širší nabídka volitelných předmětů, ale důraz je kladen 

také na účinnou motivaci, různé formy a metody výuky. Změny se týkají i hodnocení žáků, využívá se 

možnosti sebehodnocení, individuálního hodnocení i možnosti slovního hodnocení. Snahou je zachovat 

co nejdéle přirozené skupiny žáků a zvýšit účinnou spolupráci s rodiči.  

 

Naším úkolem je snažit se o co nejširší zapojení žáků do různých olympiád a soutěží nejen školního, 

okresního, krajského ale i celostátního charakteru, a to i přes omezení související s protiepidemickými 

opatřeními. Chceme pokračovat ve vytváření takových podmínek, abychom žáky vedli ke zdravému 

životnímu stylu a k dobré prezentaci školy na veřejnosti. Tímto zaměřením se chceme snažit naplnit 

klíčové kompetence žáků, které jim mají pomáhat získat základ všeobecného vzdělání, ale jsou 

důležité i pro celoživotní učení a život vůbec. Z tohoto důvodu došlo během školního roku k úpravám 

ŠVP a vznikla verze č. 4, která vstoupila v platnost počátkem školního roku 2020/2021. V souvislostí 

s revizí RVP ZV jsme během distanční výuky začali pracovat na novém ŠVP. Podle nového Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání MZŠ Zruč-Senec začneme vyučovat ve všech 

ročnících od 1. září 2021. Úpravy ŠVP – podrobně viz bod 7. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

43 

V rámci česko-německého projektu příhraniční spolupráce plánujeme pokračovat ve spolupráci s 

Historickým parkem Bärnau – Tachov na podzim 2021.Cílem je žákům přiblížit každodenní život 

v raném i vrcholném středověku a také je blíže seznámit s německým jazykem, případně je v mluvené 

němčině zdokonalit.  Projekt připravuje paní zástupkyně M. Mattasová. 

 

V letošním roce dokončujeme vybrané aktivity projektu Rozvíjíme klíčové kompetence (šablony EU 

II). Přetrvával velký zájem o doučování z českého a anglického jazyka, matematiky nebo chemie. Tato 

aktivita je určena především žákům ohrožených školním neúspěchem, využívali ho také žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Pokračovali jsme i ve výuce metodou CLIL nebo v tandemové 

výuce. Dále vyučující čerpali šablony na vzájemné návštěvy pedagogů z různých škol nebo na 

vzájemné sdílení zkušeností. Dalšími aktivitami byly projektový den ve škole realizovaný ve školní 

družině, projektový den mimo školu, školní speciální pedagog a školní kariérový poradce. 

V následujícím školním roce 2021/22 budeme navazovat na tento projekt šablonami III, které  nabízejí 

aktivity jako jsou školní asistent, školní kariérový poradce, tandemová výuka, sdílení zkušeností 

pedagogů z návštěv na jiných školách, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, projektové 

dny ve výuce. 

 

Prostředí školy je funkčně upravené a podle finančních možností se stále vylepšuje. Od února do konce 

srpna probíhala rekonstrukce školních hřišť a během prázdnin i 2. etapa dodatečné izolace základového 

zdiva hlavní budovy proti zemní vlhkosti. Obě akce jsou plně hrazeny z prostředků zřizovatele. 

                                          

Během hlavních prázdnin probíhala pravidelná údržba. Na chodbu v přízemí byla položena nová 

podlahová krytina, byly provedeny drobné opravy, musely být obnoveny a dokoupeny žákovské lavice 

a židle, byly  instalovány  nové dřevěné nástěnky  na chodby hlavní budovy, byly provedeny 

topenářské práce, mytí oken, žaluzií a čištění koberců, praní prádla a závěsů. Další náklady byly 

vynaložené na každoroční servis výpočetní techniky, revizi a opravy nářadí v tělocvičnách, servis 

plynových hořáků, revizi elektrospotřebičů, revizi tlakových nádob v kotelně, revizi komínů, na 

biologické ošetření odpadů, mytí zářivek v kuchyni, praní školního prádla, nákup vybavení a na 

provoz. Většina finančních nákladů byla hrazena z prostředků poskytnutých  zřizovatelem,  menší část 

z vlastních zdrojů. V době distanční výuky byly ke spojovací chodbě do tělocvičny namontovány nové 

dvojkřídlé prosklené  dveře, rekonstruoval se vnější prostor kolem serverovny, dřevěné příčky 

nahradila celoskleněná konstrukce. Do dalších tříd byly nainstalovány interaktivní tabule. 

 

Vstřícnost školy k zákonným zástupcům nezletilých žáků - škola vymezuje dostatek prostoru pro 

informace v podobě písemných sdělení - webové stránky školy nebo prostřednictvím systému ŠKOLA 

ONLINE, třídních aktivů, informačních schůzek nebo individuálních konzultačních hodin. Máme také 

dobře organizačně zajištěnou nabídku kroužků, provoz školní družiny i jídelny a dalších aktivit pro 

žáky (spolupráce s DDM Třemošná, TJ Zruč, ZUŠ Třemošná, kroužek karate, taneční kroužek Spirit 

Dance, nově kroužky realizované školou díky projektu ITI aj.). Během distanční výuky jsme vyučovali 

online, probíhaly online konzultace a doučování ze šablon EU a také probíhala online setkání se žáky 

v rámci aktivity EU školní kariérový poradce. Online probíhala také intenzivní příprava žáků  

9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy. 
 

Do školní družiny docházelo 181 dětí, rozdělených do sedmi oddělení.  Dvě oddělení jsou otevřená od 

11.00 do 16.30 hodin, dvě oddělení mají  provozní dobu  od 11.00 do 16.00 hodin, jedno oddělení je 

v provozu od 11.00 do 15.30 a poslední dvě oddělení určená nejstarším dětem jsou otevřená od 12.00 

do 13.30 hodin. Stávající personál vychovatelek ŠD zůstal a do 6. oddělení nastoupila jako 

vychovatelka paní asistentka Daniela Poláková (DPP). V 7. oddělení  ŠD pracovala jako vychovatelka 

paní učitelka M. Kokošková (DPP). Školní družiny jsou umístěny ve třídách prvního až čtvrtého 

ročníku. Všechna oddělení se průběžně vybavují novými stavebnicemi a didaktickými hrami na rozvoj 

jemné motoriky nebo na rozvoj vzdělávání. Plán práce ve školní družině je doplňován různými 

sportovními aktivitami nebo kulturními akcemi. Ke sportovním hrám děti využívají  tělocvičnu a 

školní hřiště. V průběhu školního roku se uskutečnilo několik projektových dnů – Život a význam 

sladkovodních ryb, Tradiční ruční výroba, Lidová řemesla. Od 14. října do 16. listopadu 2020 byla 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

44 

školní družina uzavřena. S rozvolňováním opatření se činnost obnovila pro 1., 2. ročník a rotačně pro 

ostatní žáky 3. - 4. ročníku od 30. listopadu. V tomto období až do konce kalendářního roku fungovala 

školní družina ve zvláštním režimu. Během ledna školní družinu navštěvovaly pouze děti  

1. a 2. ročníku. Od 1. března do 12. dubna byla škola pro žáky uzavřena. Plný provoz pak pokračoval 

až od 17. května 2021. 

 

Předvánoční čas jsme si nemohli připomenout tradičními akcemi a stejně tak se nekonal Den 

otevřených dveří v pavilonu.  

 

Zápis do prvního ročníku  se konal elektronickou formou prostřednictvím registrace v systému 

ŠKOLY ONLINE v termínu od 15. března do 23. dubna 2021. Všichni zákonní zástupci byli 

v dostatečném předstihu seznámeni s kritérii pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání včetně 

případného losování. Rodičům byla dána i možnost osobní přítomnosti v případě nepřipojení 

k internetu nebo v případě pochybností či konzultace, do školy se mohli dostavit 26. dubna 2021  

a projednat věc osobně. Počet zájemců o zapsání dětí do 1. ročníku v naší škole značně převýšil naše 

možnosti, proto bylo rodičům, jejichž děti mají trvalý pobyt mimo naši obec, doporučeno, aby zapsali 

své dítě i na jiné škole. O odklad školní docházky žádali rodiče deseti dětí. K základnímu vzdělávání 

bylo přijato 48 dětí s trvalým pobytem ve spádovém obvodu Zruč-Senec. Dalších šest dětí s trvalým 

pobytem mimo spádový obvod bylo na zbývající volná místa vybráno losem a zbývajícím 14 dětem 

bylo vydáno rozhodnutí o nepřijetí.  V sedmi případech podali zákonní zástupci odvolání, to ale bylo 

ve všech případech zamítnuté. V příštím školním roce se otevřou dvě první třídy, do kterých by mělo 

nastoupit 54 žáků, z toho tři po odkladu.  

 

Přijímacího řízení na SŠ se zúčastnilo 53 žáků devátého ročníku. Na víceletá gymnázia odcházejí tři 

žáci (z pátého ročníku.). Z devátého ročníku půjde 5 žáků na gymnázia, 38 žáků na SOŠ s maturitou 

(z toho čtyři žáci na obor s uměleckým zaměřením).  Do učebních oborů nastoupí 10 žáků.  

 

Lyžařský kurz, plavecký výcvik ani kurz dopravní výchovy se nekonaly stejně jako sportovní soutěže. 

 

Ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima dětí jsme získali tři umístění. Sami jsme pro naše žáky 

v době distanční výuky vyhlásili  Výtvarnou výzvu 2 na téma Dva roky prázdnin. Ta se setkala 

s mimořádným ohlasem, a proto také z nejhezčích výtvarných děl žáků  vznikl kalendář na rok 2022  

a také plakát. Všichni ocenění žáci byli na konci školního roku odměněni drobným dárkem  

a diplomem. 

 

Vedle preventivních programů vedeme žáky i ke zdravému životnímu stylu. V sedmém ročníku to byl 

program Čas proměn, určený pro dívky, výstupem byly kompetence v oblasti dospívání. 

 

Ve škole máme menší relaxační zóny, pokračujeme v údržbě školní zahrady, která svými květinovými 

záhony a zelení vhodně dotváří prostředí školy.  

 

Školní parlament se letos nestačil sejít, zato se při charitativních sbírkách se podařilo vybrat rekordní 

částku 18 409 korun. 

 
Nadále pokračujeme ve vydávání školního časopisu - Hovory Masarykovy základní školy.  

Na podzim to bylo dvojčíslo 32 - 33, k 1. červnu vyšlo číslo 34.  

 

Výpis z vysvědčení za 1. pololetí  školního roku 2020/2021 byl rozdán v řádném termínu pouze žákům 

1. a 2. ročníku. Ostatní žáci jej obdrželi postupně po návratu k prezenční výuce. Všem zákonným 

zástupcům byla zaslána elektronická podoba hodnocení. Vysvědčení za 1. i 2. pololetí bylo rozdáno 

žákům ve středu 30. června 2021. Slavnostní vyřazení vycházejících žáků se letos konalo v prostoru 

školního pozemku po rozdání vysvědčení. Žáci obdrželi Pamětní list a drobný dárek. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

45 

Ve školní jídelně jsme letos zaznamenali mírný pokles strávníků.. Nadále zůstává výběr ze dvou 

hlavních jídel. V období od 14. října do 16. listopadu 2020 a od 1. března do 12. dubna 2021 byla 

školní jídelna uzavřena. Poté jsme vařili obědy  pro žáky a zaměstnance v prezenční výuce, přes 

výdejní okénko jsme vydávali obědy s sebou pro žáky na distanční výuce.  Pro cizí strávníky bylo 

obnoveno vydávání obědů přes okénko až koncem školního roku. K 30. červnu 2021 se stravovalo 

celkem 500 strávníků, z toho 387 žáků. 

                                         

Provozní zaměstnanci po celý rok zajišťovali teplo a čisté pracovní prostředí. Nejvíce práce měli letos 

nejen o velkých prázdninách, kdy se prováděl generální úklid po různých úpravách a opravách v celém 

areálu školy, ale i během distanční výuky. Tento čas bez přítomnosti žáků jsme využili k dalším 

opravám a modernizaci školy. 

 

Školská rada se sešla už v září 2020.  Paní zástupkyně R. Černá seznámila přítomné s Výroční zprávou  

o činnosti školy za školní rok 2019/2020.  Druhá schůzka se uskutečnila jako online setkání v dubnu 

2021, kde pan ředitel seznámil členy školské rady s plánovanými změnami ve ŠVP školy, které  byly 

poté schváleny. Dále hovořil o koncepčních záměrech školy a o čerpání finančních prostředků. 

Předsedkyně školské rady paní učitelka Mgr. J. Kupková seznámila přítomné  se Zprávou o činnosti 

školské rady v uplynulém období. V červnu proběhly volby do nové školské rady. Na základě výsledků 

voleb do školské rady byli za zákonné zástupce nezletilých žáků jmenováni zřizovatelem dva kandidáti 

s nejvyšším počtem hlasů – pan Jiří Peška a paní Ing. Klára Harazímová. Za pedagogické pracovníky 

byly opět potvrzeny paní učitelky Mgr. M. Kubíková a Mgr. J. Kupková.Ustavující schůze se konala 

22. června 2021, předsedkyní ŠR byla opět zvolena paní učitelka Mgr. J. Kupková, jako místopředseda 

byl zvolen pan J. Peška, zapisovatelkou se stala Mgr. M. Kubíková. Za zřizovatele se schůze účastnil 

pan J. Jahn, pan V. Mařík jako druhý zástupce zřizovatele byl omluven. Byl schválen jednací řád 

školské rady. Informace o činnosti školské rady jsou zveřejněny 1x ročně na úřední desce a na webové 

stránce školy.  

 

Všechny kontroly provedené v MZŠ Zruč-Senec ve školním roce 2020/2021 byly bez závad. 

 

Během července byly zahájeny stavební práce na odvlhčení základového zdiva hlavní budovy, které 

potrvají do konce prázdnin. O prázdninách se také dokončuje rekonstrukce školních hřišť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

46 

V dalším školním roce bychom se rádi zaměřili na tyto úkoly:            

 

Vzdělávací oblast: 

 

− zvýšit kvalifikovanost v některých předmětech (fyzika a tělesná výchova) 

 

− výhledově získat dalšího kvalifikovaného učitele za  kolegyni v důchodovém věku (přírodopis) 

a dalšího kvalifikovaného učitele tělesné výchovy 

 

− zajistit kvalifikovanou vychovatelku do dalšího oddělení školní družiny 

 

− nadále zaměřovat výuku na nové metody práce  a na promyšlenou motivaci, zlepšovat 

komunikační dovednosti žáků, účelně využívat ICT i další moderní zařízení a pomůcky ve 

výuce  

 

− rozvíjet a zdokonalovat komunikační schopnosti žáků v cizích jazycích - nabízet žákům 

nepovinné předměty španělský nebo francouzský jazyk; prohloubit komunikaci v anglickém 

jazyce - výuka volitelného předmětu v AJ (zejména pro nadané žáky) 

 

− včas rozpoznávat žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a zajistit jim odpovídající 

nápravu; u žáků s poruchami chování cíleně a systematicky pracovat s rodiči, školskými 

poradenskými zařízeními i dalšími institucemi dle aktuální potřeby (zejména se střediskem 

výchovné péče, v případě prevence záškoláctví i OSPODem nebo PČR); vyhledávat 

talentované žáky a dále s nimi pracovat  

 

− systematicky působit proti vandalismu, násilí, kyberšikaně i šikaně mezi žáky, zaměřit se na 

vytváření dobrého sociálního klimatu v třídních kolektivech - využívat intervenční programy 

PPP i jiných subjektů 

 

− pokračovat v dobré prezentaci školy na veřejnosti; nadále vytvářet přátelské prostředí jak 

uvnitř školy, tak směrem k zákonným zástupcům žáků 

 

− pořádat školní kola soutěží a v případě úspěchů se účastnit kol na vyšší úrovni (dle aktuální 

epidemické situace) 

 

− podporovat vzdělávání a sebevzdělávání pedagogických pracovníků; vytvářet vhodné 

podmínky pro přátelské a pracovní klima mezi zaměstnanci školy 

 

− zdárně připravovat žáky k zapojení do projektu NIQES - Národního systému inspekčního 

hodnocení vzdělávací soustavy nebo do mezinárodního testování PISA 

 

− dbát na kvalitní přípravu žáků k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky 

 

− žáky 9. ročníku systematicky připravovat na volbu budoucího povolání 

 

− nabízet žákům vhodné možnosti trávení volného času; včas odhalovat příčiny školního selhání 

nebo rizikového chování; vhodně žáky motivovat ke vzdělávání – ve spolupráci s dalšími 

subjekty,  zejména s OÚ Zruč-Senec, TJ Zruč, s MŠ v obci a s LŠ Berounka, s Policií ČR, SVP 

v Plzni, ŠPZ - PPP a SPC, ZUŠ Třemošná, DDM Kamarád Třemošná, ÚP v Plzni, MK ve 

Zruči-Senci (dle aktuální epidemické situace) 

 

− nadále využívat projektů, rozvojových programů a grantů podporujících vzdělávání žáků 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

47 

− využívat zkušeností získaných v období distanční výuky 

 

 

Materiálně technická oblast:            

                               

− pokračovat v obnově a údržbě školního majetku a budov  

 

− dokončit sanaci a odvlhčení základového zdiva a rekonstrukci školních hřišť – provádí 

zřizovatel; provést rekonstrukci školního parkoviště z důvodu větší bezpečnosti žáků;  

výhledově modernizovat kabinet školní družiny v pavilonu, rekonstruovat školní kuchyni  

a jídelnu, dokončit oplocení areálu školy, provést zateplení budov včetně nové fasády 

 

− z důvodu zvyšujícího se počtu žáků přijímaných k základnímu vzdělávání realizovat  nástavbu 

na pavilon a vytvořit tak další prostory pro zájmové či odborné vzdělávání žáků prvního stupně 

- v součinnosti se zřizovatelem 

 

− průběžně doplňovat a obnovovat třídy novým nábytkem a moderními učebními pomůckami,  

obnovovat audiovizuální techniku včetně ICT 

 

− průběžně spolupracovat s externími subjekty  při zakládání, obnově, úpravách a údržbě školní  

zahrady 

 

− zahájit projekt šablony EU III (od začátku školního roku 2021/2022) a pokračovat ve výzvě 

Implementace krajských akčních plánů – spolupráce se SŠ informatiky a finančních služeb  

v Plzni (dle aktuální epidemické situace) 

 

− zapojovat se do zajímavých projektů a využívat tak další zdroje financování (granty, projekty), 

např. z ESF EU, iROP apod. 

 

 

Za práci v právě končícím roce patří poděkování všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

48 

Personální zabezpečení školního roku 2021/2022                       

 

Vedení školy: ředitel školy:                       PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                                       zástupkyně ředitele:             Mgr. Radomíra Černá 

   zástupkyně ředitele:             Mgr. Marie Mattasová 

                                       výchovné poradkyně      Mgr. Anna Kroftová  I. stupeň        

                                                                                          Mgr. Radomíra Černá  II. stupeň                                                       

                                       pedagogická rada:               všichni pedagogičtí pracovníci 

 

           

            Učitelský sbor: 

 

 I. stupeň: 

    I. A   Mgr. Anna Kroftová  

    I. B   Mgr. Arnoštka Pavlová  

    II. A   Mgr. Marcela Kolářová 

    II. B   Mgr. Michaela Nováková    

III. A   Mgr. Alena Patejdlová 

    III. B   Mgr. Markéta Kubíková 

    IV. A   Mgr. Alena Švecová  

    IV. B   Mgr. Klára Benešová  

V. A   Mgr. Jaroslava Rozmarová  

 V. B   Mgr. Alena Šlaufová  

    

      II. stupeň:     

     

VI. A   Mgr. Barbora Stušová  

    VI. B   Mgr. Jiří Folk  

    VI. C    Mgr. Hana Müllerová 

VII. A   Mgr. Petr Čechura  

    VII. B   Mgr. Jaroslava Kupková  

    VIII. A   Mgr. Jaroslava Šimanová  

    VIII. B   Mgr. Marie Mattasová  

IX. A   Mgr. Marek Štembera 

    IX. B   Mgr. Květoslava Mašková 

        

       

       Ostatní vyučující:   

                              

Mgr. Jana Homolová 

Mgr. Barbora Judlová /* 

       Mgr. Michaela Kokošková 

       Mgr. Petra Pechmanová 

       Mgr. Iva Šusterová 

       Mgr. Zdeňka Winkelhöferová 

Martin Švimberský, DiS. - výuka hudební 

výchovy ve vybraných ročnících, částečný  

úvazek 

Mgr. Libor Buček -  výuka náboženství  

 

                asistentka pedagoga: Daniela Poláková 

 

                                                                                                                             



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

49 

           Školní družina:  vedoucí:  Milena Záhoříková 

  vychovatelky:  Pavla Dobrá 

     Ivana Klailová  

            Zdeňka Lišková 

           Bc. Lucie Vopatová 

           Daniela Poláková, DPP 

           Mgr. Michaela Kokošková, DPP 

 

          

Správní zaměstnanci:  školník:        Luboš Kowarschik 

     uklízečky:  Zdeňka Havránková   

                                                                        Jitka Chaloupková 

        Gabriela Pokladníková 

        Petra Klenovská 

                 topič:   Luboš Kowarschik, DPP              

                                 referentka:  Aneta Winkelhöferová  

 

  

 

Školní jídelna:   vedoucí: Jaroslava Kupková  

     ved. kuchařka: Jiřina Najmonová 

                                                                 kuchařky:          Ivana Ausbergerová 

Růžena Čadková 

                                                                                          Jana Kokošková 

       Jana Rešová 

  

 

 

/*  nově přijatý/á pedagogický/á nebo THP pracovník/pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

50 

13 Přehled finančních nákladů za školní rok na mzdy, pomůcky, školní potřeby  

     a učebnice  

 

celá PO rok 2020  Poskytnuté   Použité   

Finanční prostředky  k 31. 12. 2020  k 31. 12. 2020 

Poskytnuté NIV1 dotace na přímé náklady na vzdělávání 30 545 777 30 545 777 

      

a) Závazné ukazatele: MP2 celkem v tom: 21 728 599 21 728 599 

               aa) platy 21 588 879 21 588 879 

               ab) OON3 139 720 139 720 

b) Orientační ukazatele: Odvody na pojistné 7 310 374 7 310 374 

                                       Odvody na FKSP 433 438 433 438 

                                       ONIV4 1 073 366 1 073 366 

odchylky skutečného čerpání finančních prostředků od rozpočtovaných závazných ukazatelů: nebyly  

  Skutečné náklady   Jednotka  

ZŠ 30 545 777  Kč  

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 22 801 965  Kč  

z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) 21 728 599  Kč  

     v tom: na pedagogické pracovníky 18 344 312  Kč  

               na nepedagogické pracovníky 3 384 287  Kč  

     ONIV 1 073 366 Kč 

     z toho: na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby 844 414 Kč 

                na DVPP 23 470  Kč  

   Skutečné výdaje na jednotku výkonu  

Přepočtený počet jednotek výkonu 665  osoba  

Přímé náklady na vzdělávání na jednotku výkonu 34 288,67  Kč/osoba  

Mzdové náklady na jednotku výkonu 32 674,58  Kč/osoba  

ONIV na jednotku výkonu 1 614,08  Kč/osoba  

Náklady na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby na jednotku výkonu 1269,79   Kč/osoba  

   Skutečné náklady na zaměstnance  

Přepočtený počet zaměstnanců 42,85  osoba  

v tom: pedagogičtí pracovníci 31,44  osoba  

          nepedagogičtí pracovníci 11,41  osoba  

Mzdové prostředky na zaměstnance 507 085,16  Kč/osoba  

Mzdové prostředky na pedagogického pracovníka 583 470,48  Kč/osoba  

Mzdové prostředky na nepedagogického pracovníka 296 607,10  Kč/osoba  

Komentář k tabulce č. 2 (rozhodné skutečnosti ovlivňující jednotkové výkony ve sledovaném kalendářním roce): 

Přepočtený počet jednotek výkonu – prům.počet žáků 484 přihl.žáků družina 181 =665 

Nejsou započteni strávníci ŠJ. 

      



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

51 

14 GDPR 

V návaznosti na článek 37 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) byla  

pro Masarykovu základní školu Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, příspěvkovou organizaci, Školní 197, 

Zruč-Senec,  jmenována pověřencem GDPR paní Hana Kulhánková, CCA Group a.s., 378 229 455, 

hotline@cca.cz, a to s účinností od 25. 5. 2018. 

 

15 Distanční výuka 

Základní školy, školní družiny a školní jídelny byly uzavřeny 14. října 2020. Kromě žáků  

1. a 2. ročníku, kteří měli pouze asynchronní distanční výuku,  všichni ostatní učitelé pracovali online 

v doméně Microsoft Teams, jejíž zvládnutí jsme si všichni, žáci i vyučující, zkoušeli již od začátku 

školního roku. Škola poskytla zájemcům z řad žáků či rodičů zapůjčení notebooků, aby se všichni žáci 

mohli zúčastňovat online výuky. 18. listopadu nastoupili zpět k prezenční výuce žáci 1. a 2. ročníku. 

Od 30. listopadu se prezenčně začali vzdělávat také žáci 3.,4., 5. a 9. ročníku, rotačně pak žáci 6., 7.  

a 8. ročníku. Tato situace trvala do 4. ledna 2021, kdy na distanční výuku opět přešly všechny ročníky 

kromě 1. a 2. ročníku. I ony se ale musely zapojit  do distanční výuky, a to od 1. března. Jejich 

vyučovací jednotky byly zkráceny na 20 minut, žáci byli rozděleni do skupin. V březnu se rozběhla 

v 9. ročníku dvakrát týdně online příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Od  

12. dubna jsme zahájili rotační výuku pro 1. stupeň, kdy prezenčně chodily třídy A a C, distančně 

pokračovaly třídy B, po týdnu se stav obrátil. Zároveň jsme se starali o děti pracovníků IZS, zajistili 

jsme pro ně pravidelnou dopolední výuku a odpolední herní aktivity. Druhý stupeň nastoupil k rotační 

výuce 3. května, teprve 17. května se mohli prezenčně v plném rozsahu vrátit všichni žáci najednou. 

Podmínkou bylo pravidelné testování, my jsme používali antigenní testy. Zpočátku dvakrát týdně, 

později na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR jen jednou týdně. Z výše uvedeného také 

vyplývá, že jsme museli několikrát měnit rozvrhy, bylo to velice náročné. Pan ředitel pravidelně 

v neděli večer prostřednictvím školního emailu informoval zaměstnance o nových pokynech  

a rozhodnutích, učitelé pak předávali informace přes školní web zákonným zástupcům. Pokračovaly 

také aktivity EU, jako doučování, kariérové poradensví, školní asistent ve školní družině, projekty 

školní družiny, CLIL ve výuce apod.  

Před návratem žáků do škol byli žáci v den nástupu poučeni o dodržování zvýšených hygienických 

opatření v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací – zejména kontrola nošení roušek, ty jsme 

mohli odložit podle pokynu MZ a MŠMT až 8. června. Rodiče, kteří nesouhlasili s testováním nebo 

s nošením roušek a respirátorů, mohli požádat o omluvení svých dětí z prezenční výuky. Tito žáci 

dostávali úkoly od svých učitelů online, do školy měli možnost docházet v odpoledních hodinách na 

konzultace, popř. na přezkoušení. Tuto možnost využilo devět žáků, z nichž se pět vrátilo ke konci 

školního roku k prezenční výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hotline@cca.cz


Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2020/2021 

 

 

52 

Základní osnova koncepce ve školním roce  2021/2022    
 

            1)    Pokračovat v dobré prezentaci školy na veřejnosti 

 

 2)    Vytvářet nadále dobré a podnětné pracovní prostředí pro žáky i zaměstnance 

 

 3)    Udržovat přátelskou a otevřenou atmosféru 

 

 4)    Realizovat nebo úspěšně dokončit výše zmíněné projekty a dotační programy  

 

5)    Pokračovat v obnově a údržbě budov základní školy 

 

6)  Dokončit sanaci a odvlhčení základů, dokončit rekonstrukci školních hřišť -  provádí 

                    zřizovatel 

 

7)    Realizovat projekt nástavby na pavilon -  zřizovatel 

 

8)   Využívat dostupné zahradnické služby  – údržba a rekultivace školní zahrady   

  

9)    Zapojovat se do dalších zajímavých projektů 

 

           10)    Pokračovat v udržitelnosti projektu Modernizace odborných učeben ve spolupráci s MŠ  

       ve Zruči-Senci a se základními školami v Třemošné a Dýšině  

     

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne  31. 8. 2021.  

 

 
Zpracovaly: Mgr. Radomíra Černá, v. r.  

         Mgr. Marie Mattasová, v. r. 

           zástupkyně ředitele školy 

        

 

                                                                                           

Zruč-Senec  31. 8. 2021 

    

            

                                    PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                                      ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: 13.9.2021 

 

 

          Mgr. Jaroslava Kupková           

                                                                                                                předsedkyně ŠR 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy předána zřizovateli - obci Zruč-Senec dne: 13.9.2021 

  

 

  Ing. Miroslav Král 

                           starosta 
 


